
 

  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941               

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

SĒDES  PROTOKOLS 

Daugavpilī 

 

2020.gada 16.jūlijā                                                                                            Nr.29 

                           

SĒDE NOTIEK VIDEOKONFERENCES REŽĪMĀ 

 

SĒDE SASAUKTA  plkst. 14.00 

SĒDI ATKLĀJ  plkst. 14.16 

 

SĒDI VADA – Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs Igors Prelatovs 

 

  

SĒDĒ PIEDALĀS - 12 Domes deputāti –   A.Broks, J.Dukšinskis, A.Gržibovskis, 

A.Elksniņš, 

                                                                      L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina. 

                                                                      V.Kononovs(līdz plkst.14.21), N.Kožanova,   

                                                                      J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka,                                                                       

 

SĒDĒ NEPIEDALĀS  -  3 Domes deputāti –  R.Eigims – iemesls nav zināms 

                                                                          M.Lavrenovs – iemesls nav zināms 

                                                                          A.Zdanovskis – iemesls nav zināms 

  

SĒDĒ PIEDALĀS       - pašvaldības administrācijas darbinieki:  

                                        S.Šņepste, Ž.Kobzeva, S.Krapivina, I.Limbēna, I.Funte, I.Ancāne, 

                                        L.Bebriša., M.Dimitrijeva, J.Ušakova, J.Oļenovs, L.Korsaka, 

                                        I.Šalkovskis, A.Cvetkovs 

 

                                      - pašvaldības budžeta iestādes darbinieki: 

                                        R.Osmane, L.Smikova, J.Lapinska, M.Čačka, J.Stivriņš, A.Pudāns 

 

 

SĒDI PROTOKOLĒ  - Domes protokolu lietvedības pārzine S.Rimicāne 

 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par atbalstu projektiem un apropriācijas palielināšanu. 

2. Par Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Daugavpils Marka Rotko mākslas 

centrs” stratēģijas 2020.-2027.gadam apstiprināšanu. 

3. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu kultūras pieminekļu saglabāšanai. 

4. Par Sociālo pakalpojumu centra bērniem un jauniešiem „Priedīte” maksas pakalpojumu 

cenrādi. 



2 
 

5. Par apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādei “Sporta 

pārvalde”. 

6. Par apropriācijas pārdali starp pamatbudžeta programmām Daugavpils pilsētas 

pašvaldības iestādei “Sporta pārvalde”. 

7. Par atbalstu pasākumu rīkošanai. 

8. Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.46 „Daugavpils pilsētas pašvaldības materiālais atbalsts mazaizsargātajām 

personām”. 

9. Par atbalstu „Bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu un kompostēšanas 

laukuma izveide Daugavpils pilsētā”. 

10. Par grozījumiem Paskaidrojuma rakstā Daugavpils pilsētas pašvaldības 2020.gada 

budžeta projektam. 

11. Par SIA „Daugavpils zobārstniecības poliklīnika”, PSIA „Sadzīves pakalpojumu 

kombināts”, AS „Daugavpils satiksme”, SIA „Daugavpils bērnu veselības centrs” un SIA 

„Daugavpils ūdens” 2019.gada 50% no peļņas neizmaksāšanu dividendēs. 

12. Par līdzfinansējuma piešķiršanu no budžeta programmas „Sabiedrisko organizāciju 

atbalsta fonds”. 

13. Par atļauju Līvijai Jankovskai savienot amatus. 

14. Par atļauju Jūlijai Mamajai savienot amatus. 

15. Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2017.gada 5.septembra lēmumā Nr.488 

“Par Daugavpils pilsētas domes pastāvīgo komiteju ievēlēšanu. 

16. Par projekta „Smiltenes ielas divlīmeņu pārvada ar pievadiem būvniecība līdz Smilšu 

un Kauņas ielu krustojumam Daugavpilī”, Nr.6.1.4.2/17/I/008 ietvaros izveidoto vērtību 

nodošanu. 

17. Par projekta „Daugavpils pilsētas Ziemeļu rūpnieciskās zonas publiskās 

infrastruktūras attīstība II kārta”, Nr.5.6.2.0/17/I/028 ietvaros izveidoto vērtību nodošanu. 

18. Par atbalstu projektam „Energoefektivitātes paaugstināšana Daugavpils pilsētas 

pašvaldības ēkā Saules ielā 7, Daugavpilī”. 

19. Par Daugavpils pilsētas attīstības programmas „Mana pils Daugavpils” 2014.-

2020.gadam Rīcības un Investīciju plānu aktualizāciju. 

20. Par administratīvā pārkāpuma lietvedībā nodarītā kaitējuma atlīdzināšanu. 

21. Par administratīvā līguma noslēgšanu lietā Nr.A420291217. 

22. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000380028, Ceriņu ielas 50 rajonā, 

Daugavpilī, pārdošanu. 

23. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000210669, Senlejas ielā 41, Daugavpilī, 

pārdošanu. 

24. Par dzīvojamās mājas Cietokšņa ielā 71, Daugavpilī, dzīvokļa īpašuma Nr.51 

pārdošanu. 

25. Par zemes starpgabala Vizbuļu ielas 10 rajonā, Daugavpilī, nodošanu atsavināšanai. 

26. Par dzīvojamās mājas Ķieģeļu ielā 19, Daugavpilī, dzīvokļa īpašuma Nr.2 nodošanu 

atsavināšanai. 

27. Par nekustamā īpašuma 18.novembra ielā 368, Daugavpilī, atsavināšanu. 

28. Par īpašumu Puškina ielā 55A, Daugavpilī, nodošanu Daugavpils pilsētas domes 

grāmatvedības uzskaitē. 

29. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 0500 001 0045 pārņemšanu Daugavpils 

pilsētas pašvaldības īpašumā. 

30. Par nekustamā īpašuma Plāteru ielā 1A, Daugavpilī, pārņemšanu Daugavpils pilsētas 

pašvaldības īpašumā. 

31. Par nekustamo īpašumu Mihaila ielā 4, Daugavpilī un Imperatora ielā 2, Daugavpilī, 

pārņemšanu Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā. 

32. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 0500 001 7609, Viestura – Lāčplēša ielu 

krustojumā, Daugavpilī, daļas nomas tiesību izsoli. 



3 
 

33. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 0500 027 1202, Stropu ezera krastā, 

Daugavpilī, daļas nomas tiesību izsoli. 

34. Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 0500 005 1619, Smilšu ielā (pie „Luxor”), 

Daugavpilī, daļas nomas tiesību izsoli. 

35. Par grozījumiem Nr.2 Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 24.novembra lēmumā 

Nr.647. 

36. Par daļēji sagruvušu būvju (šķūņu), kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 0500 001 7809, Daugavpilī, nojaukšanu. 

37. Par zemes gabala Mihoelsa ielā 7A, Daugavpilī, domājamo daļu pārdošanu. 

38. Par Daugavpils pilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu uzskaiti. 

39. Par zemes nomas tiesību piešķiršanu sakņu dārzu ierīkošanai. 

 

Īpašuma pārvaldīšanas departamenta vadītāja I.Funte lūdz deputātus iekļaut domes sēdes 

darba kārtībā papildjautājumu “Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu”. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus iekļaut domes sēdes darba kārtībā papildjautājumu “Par 

pirmpirkuma tiesību izmantošanu”. 

A.Elksniņš iebilst, jo jautājums nav skatīts Finanšu komitejā. 

J.Lāčplēsis skaidro, ka šāda situācija nav pirmo reizi, ja vairākums deputātu nobalso par 

jautājuma iekļaušanu domes sēdē, jautājums var tikt skatīts bez Finanšu komitejas atzinuma. 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par papildjautājuma iekļaušanu domes sēdes darba 

kārtībā, 

atklāti balsojot: PAR – 8 (A.Broks, J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – 1(V.Kononovs), ATTURAS – 

3(A.Elksniņš, A.Gržibovskis, N.Kožanova),  Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

Iekļaut papildjautājumu domes sēdes darba kārtībā. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību ar vienu 

papildjautājumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

PRET – 1(V.Kononovs), ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību ar vienu papildjautājumu. 

 

 

1.§ (272) 

 

Par atbalstu projektiem un apropriācijas palielināšanu  

R.Osmane, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, saskaņā ar 2020.gada 12.maija biedrības “Latgales reģiona 

attīstības aģentūra” projekta finansēšanas līgumu Nr.LKP2020/26 un 2020.gada 15.maija 

biedrības “Latgales reģiona attīstības aģentūra” projekta finansēšanas līgumu 

Nr.LKP2020/15, un ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu 

komitejas 2020.gada 9.jūlija sēdes atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 

2020.gada 9.jūlija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Broks, J.Dukšinskis, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils 

pilsētas dome nolemj: 

 



4 
 

1. Atbalstīt Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Latviešu kultūras centrs” 

(reģ.Nr.90000077556, juridiskā adrese: Rīgas iela 22A, Daugavpils) projektus: 

1.1. „Latgales folkloras skola 2020” saskaņā ar 1.pielikumu; 

1.2. „Grāmata par mākslinieci Silvu Linarti (1.posms)” saskaņā ar 2.pielikumu.  

2. Palielināt apropriāciju Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādei „Latviešu kultūras 

centrs” pamatbudžeta programmai „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie 

projekti” saskaņā ar 3.pielikumu. 

 

Pielikumā:  1.Projekta „ Latgales folkloras skola 2020” apraksts. 

2.Projekta „ Grāmata par mākslinieci Silvu Linarti (1.posms)” apraksts. 

3.Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Latviešu kultūras centrs” 

pamatbudžeta programmas „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu 

finansētie projekti” ieņēmumu un izdevumu tāmes 2020.gadam grozījumi. 

 

 

2.§ (273) 

 

Par Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs” 

stratēģijas 2020.-2027.gadam apstiprināšanu 

M.Čačka, I.Prelatovs 

 

Plkst. 14.21 deputāts V Kononovs atslēdzas no videokonferences. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 02.decembra noteikumu Nr.737 

“Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi” 52.punktu, 

ņemot vērā  Daugavpils pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2020.gada  

9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, 

I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,    Daugavpils pilsētas dome 

nolemj: 

 

Apstiprināt Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Daugavpils Marka Rotko mākslas 

centrs” stratēģiju 2020. - 2027. gadam saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Daugavpils Marka Rotko mākslas 

centrs” stratēģija 2020. - 2027. gadam. 

 

3.§ (274) 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu kultūras pieminekļu saglabāšanai 

I.Ancāne, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 16.panta otro daļu, Domes 2018.gada 30.oktobra saistošo noteikumu 

Nr.30 “Saistošie noteikumi par pašvaldības līdzfinansējumu kultūras pieminekļu 

saglabāšanai” 21.punktu, Domes Pieteikumu pašvaldības līdzfinansējumam kultūras 

pieminekļu saglabāšanai vērtēšanas komisijas 2020.gada 3.jūnija atzinumu, Domes Izglītības 

un kultūras jautājumu komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, Domes Finanšu komitejas 

2020.gada 9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, 



5 
 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

Piešķirt no Daugavpils pilsētas budžeta programmas “Līdzfinansējums kultūras 

pieminekļu saglabāšanai” līdzfinansējumu kultūras pieminekļu saglabāšanai šādām personām 

un šādā apmērā: 

 

Nr. 

p.k. 

Pieteikuma 

iesniedzējs, 

reģistrācijas numurs 

Līdzfinansējuma 

mērķis 
Atbalstāmā aktivitāte 

Līdzfinansējuma 

apmērs EUR 

1. Irēna Timšāne Ēkas 

18.novembra ielā 

98, Daugavpilī 

fasādes 

apliecinājuma 

kartes izstrāde. 

9.1. pieminekļa vai tā 

daļas restaurācijas 

būvprojekta izstrādei 

un autoruzraudzībai – 

75% apmērā, bet ne 

vairāk kā 5000 euro 

862.50 

2. Daugavpils Svētā 

Petera ķēdēs Romas 

katoļu draudze, 

reģ.Nr. 90000217544 

Dievnama Rīgas 

ielā 39, 

Daugavpilī 8 

durvju un 59 logu 

padziļināta izpēte 

ar restaurācijas 

uzdevumu un  

izgatavošana. 

9.1. pieminekļa vai tā 

daļas restaurācijas 

būvprojekta izstrādei 

un autoruzraudzībai – 

75% apmērā, bet ne 

vairāk kā 5000 euro 

4945.88 

3. SIA “Daugavpils 

dzīvokļu  un 

komunālās 

saimniecības 

uzņēmums”, reģ.Nr. 

41503002485 

Dzīvojamās 

mājas Cietokšņa 

ielā 35, 

Daugavpilī 

fasādes 

restaurācijas 

būvprojekta (t.sk. 

kultūrvēsturiskās 

izpētes un 

inventarizācijas) 

izstrāde. 

9.1. pieminekļa vai tā 

daļas restaurācija 

būvprojekta izstrādei 

un autoruzraudzībai – 

75% apmērā, bet ne 

vairāk kā 5000 euro, 

9.3. būvamatniecības 

izstrādājumu 

kultūrvēsturiskās 

inventarizācijas 

sagatavošanai – 75% 

apmērā, bet ne vairāk 

kā 1000 euro 

5876.06 

4. SIA “Largo”, reģ.Nr. 

40003265027 

Ēkas Februāra 

ielā 24, 

Daugavpilī visas 

fasādes 

būvniecības 

izstrādājumu 

kultūrvēsturiskās 

inventarizācijas 

sagatavošana. 

9.3. būvamatniecības 

izstrādājumu 

kultūrvēsturiskās 

inventarizācijas 

sagatavošanai – 75% 

apmērā, bet ne vairāk 

kā 1000 euro 

1000.00 



6 
 

5. SIA “Daugavpils 

dzīvokļu  un 

komunālās 

saimniecības 

uzņēmums”, reģ.Nr. 

41503002485 

Dzīvojamās 

mājas Saules ielā 

41, 1.litera 

Daugavpilī 

fasādes 

restaurācijas 

būvprojekta (t.sk. 

kultūrvēsturiskās 

izpētes un 

inventarizācijas) 

izstrāde. 

9.1. pieminekļa vai tā 

daļas restaurācija 

būvprojekta izstrādei 

un autoruzraudzībai – 

75% apmērā, bet ne 

vairāk kā 5000 euro, 

9.3. būvamatniecības 

izstrādājumu 

kultūrvēsturiskās 

inventarizācijas 

sagatavošanai – 75% 

apmērā, bet ne vairāk 

kā 1000 euro 

5445.00 

6. SIA “Daugavpils 

dzīvokļu  un 

komunālās 

saimniecības 

uzņēmums”, reģ.Nr. 

41503002485 

Dzīvojamās 

mājas Alejas ielā 

12, Daugavpilī 

fasādes 

restaurācijas 

būvprojekta (t.sk. 

kultūrvēsturiskās 

izpētes un 

inventarizācijas) 

izstrāde. 

9.1. pieminekļa vai tā 

daļas restaurācija 

būvprojekta izstrādei 

un autoruzraudzībai – 

75% apmērā, bet ne 

vairāk kā 5000 euro, 

9.3. būvamatniecības 

izstrādājumu 

kultūrvēsturiskās 

inventarizācijas 

sagatavošanai – 75% 

apmērā, bet ne vairāk 

kā 1000 euro 

5739.94 

7. SIA “Naujenes 

pakalpojumu serviss”, 

reģ.Nr. 41503008685 

Ēkas Rīgas ielā 

16, Daugavpilī 

fasādes apdares 

atjaunošana un 

jumta seguma 

maiņa. 

9.4. pieminekļa vai tā 

daļas restaurācijas 

būvdarbiem – 75% 

apmērā, bet ne vairāk 

kā 25000 euro 

25000.00 

 
 

4.§ (275) 

 

Par Sociālo pakalpojumu centra bērniem un jauniešiem 

 „Priedīte” maksas pakalpojumu cenrādi 

L.Smikova, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a), b) un g) 

apakšpunktiem, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumi Nr.97 “Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunktu un 5.punktu, Daugavpils pilsētas 

domes 2019.gada 28.maija noteikumiem “Noteikumi par Daugavpils pilsētas pašvaldības 

budžeta iestāžu sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas un apstiprināšanas 

kārtību, maksas pakalpojumi ieņēmumu un izdevumu uzskaiti”, Daugavpils pilsētas domes 

Sociālo jautājumu komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu un Finanšu komitejas 2020.gada 

9.jūlija atzinumu,  atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 
 



7 
 

Apstiprināt Sociālo pakalpojumu centra bērniem un jauniešiem “Priedīte” bilancē esošās 

nekustamās mantas iznomāšanas maksu sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, 

sporta un veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai, šādā apmērā: 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez (PVN) 

euro 

1. Telpu noma 1 m2/mēnesī 2,82 

 

Pielikumā: Sociālo pakalpojumu centra bērniem un jauniešiem “Priedīte” maksas 

pakalpojuma izcenojuma aprēķins. 
 

5.§ (276) 

 

Par apropriācijas palielināšanu Daugavpils pilsētas 

 pašvaldības iestādei “Sporta pārvalde” 

J.Stivriņš, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, saskaņā ar  Daugavpils pilsētas domes 2019.gada 14.marta  

lēmumu Nr. 122 “Par dalību projektā” un noslēgto partnerības līgumu projekta “Vesels, 

mobils un aktīvs darbinieks” starp Eiropas Kompāniju sporta federācija un Daugavpils 

pilsētas pašvaldības iestādi “Sporta pārvalde”, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes 

Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2020.gada 9.jūlija sēdes atzinumu, Daugavpils 

pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

          Palielināt apropriāciju Daugavpils pilsētas Sporta pārvaldei (reģ.Nr.90011647754, 

juridiskā adrese: Stacijas ielā 47A, Daugavpils) pamatbudžeta programmā „Eiropas 

Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti” saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Pielikumā:    Daugavpils pilsētas Sporta pārvaldes pamatbudžeta programmas „Eiropas 

Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti” ieņēmumu un   

izdevumu tāme 2020.gadam. 

 

 

6.§ (277) 

 

Par apropriācijas pārdali starp pamatbudžeta programmām  

Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādei “Sporta pārvalde” 

J.Stivriņš, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu 

komitejas 2020.gada 9.jūlija sēdes atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 

2020.gada 9.jūlija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, 

I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome 

nolemj: 



8 
 

Veikt apropriācijas pārdali starp Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Sporta 

pārvalde” (reģ.Nr.90011647754, juridiskā adrese: Stacijas ielā 47A, Daugavpilī) 

pamatbudžeta programmām: 

1. Samazināt apropriāciju pamatbudžeta programmā „Kultūras, sporta un aktīvās atpūtas 

pasākumi” par 7000.00  EUR saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Palielināt apropriāciju pamatbudžeta programmā „Sporta un treniņu bāzu uzturēšana” 

7000 EUR saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

Pielikumā: 1. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Sporta pārvalde” pamatbudžeta 

programmas „Kultūras, sporta un aktīvās atpūtas pasākumi” ieņēmumu un 

izdevumu tāmes grozījumi 2020.gadam. 

2. Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Sporta pārvalde” pamatbudžeta 

programmas „Sporta un treniņu bāzu uzturēšana” ieņēmumu un izdevumu tāmes 

grozījumi 2020.gadam. 

 

 

7.§ (278) 

 

Par atbalstu pasākumu rīkošanai 

J.Stivriņš, I.Prelatovs 

 

M.Dimitrijeva lūdz precizēt lēmuma projektu, norādot līguma 2.1.11.punktā izpildes 

termiņu. 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par lēmuma projektu ar precizējumu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, Sporta likuma 

7.panta pirmās daļas 6.punktu, Daugavpils pilsētas domes noteikumu Nr.4 “Par kārtību, kādā 

tiek piešķirts finansējums sporta sacensībām” 42.punktu, ņemot vērā Biedrības “Latvijas 

Volejbola federācija” un Biedrības “Spēkavīru sacensības un šovi” pieteikumus, Daugavpils 

pilsētas domes Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, 

Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, 

I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt biedrības “Latvijas Volejbola federācija” (reģ.Nr.40008023463) rīkoto 

pasākumu “Latvijas čempionāts pludmales volejbolā “EGRO Open 2020” 4.posms” un 

piešķirt līdzfinansējumu 8 445 EUR (astoņi tūkstoši četri simti četrdesmit pieci euro) apmērā 

no Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Sporta pārvalde” pamatbudžeta programmas 

“Kultūras, sporta un aktīvās atpūtas pasākumi”. 

2. Atbalstīt biedrības “Spēkavīru sacensības un šovi” (reģ.Nr.40008275664) rīkoto 

pasākumu “Baltijas čempionāts spēkavīriem 2020” un piešķirt līdzfinansējumu 3 000 EUR 

(trīs tūkstoši euro) apmērā no Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Sporta pārvalde” 

pamatbudžeta programmas “Kultūras, sporta un aktīvās atpūtas pasākumi”. 

3. Uzdot Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādei “Sporta pārvalde” noslēgt līgumu ar 

biedrību “Latvijas Volejbola federācija”, reģistrācijas Nr. 40008023463. 

4. Uzdot Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādei “Sporta pārvalde” noslēgt līgumu ar 

biedrību “Spēkavīru sacensības un šovi”, reģistrācijas Nr. 40008275664. 

 

 

 

 



9 
 

8.§ (279) 

 

Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra  

saistošajos noteikumos Nr.46 „Daugavpils pilsētas pašvaldības  

materiālais atbalsts mazaizsargātajām personām” 

H.Soldatjonoka, A.Elksniņš, A.Broks, I.Prelatovs 

 

Sēdes vadītājs jautā frakcijas “Saskaņa” deputātiem, vai uztur iepriekš komitejās 

izvirzītos priekšlikumus? 

A.Elksniņš atbild, ka priekšlikumi tika atbalstīti Sociālajā komitejā, bet Finanšu komitejā 

netika atbalstīti, šos jautājumus frakcija “Saskaņa” iesniegs izskatīšanai ārkārtas domes sēdē. 

A.Broks lūdz labot tehniskas kļūdas lēmuma projekta 85.3 punktā. 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu, Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu un likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā" 26.panta otro daļu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Sociālo jautājumu 

komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 

2020.gada 9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj:  

 

Apstiprināt Daugavpils pilsētas domes 2020.gada 16.jūlija saistošos noteikumus Nr.25 

“Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra saistošajos noteikumos Nr. 46 

"Daugavpils pilsētas pašvaldības materiālais atbalsts mazaizsargātajām personām””. 

 

Pielikumā: Daugavpils pilsētas domes 2020.gada 16.jūlija saistošie noteikumi 

Nr.25“Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 8.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.46 "Daugavpils pilsētas pašvaldības materiālais atbalsts 

mazaizsargātajām personām”” un to paskaidrojuma raksts. 

 

 

9.§ (280) 

 

Par atbalstu „Bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu 

 un kompostēšanas laukuma izveide Daugavpils pilsētā” 

A.Pudāns, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, A.Elksniņš, A.Broks, I.Prelatovs 

 

N.Kožanova lūdz precizēt situāciju par publisko apspriešanu. 

A.Pudāns atbild, ka jautājums par publisko apspriešanu ir procesā. 

A.Elksniņš jautā, vai būs publiskā apspriešana? 

A.Pudāns atbild, ka vēlas, lai notiktu publiskā apspriešana. 

J.Lāčplēsis iesaka papildināt lēmuma projektu ar 4.punktu: “4. Veikt projekta “Bioloģiski 

noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu un kompostēšanas laukuma izveide Daugavpils 

pilsētā” publiskās apspriešanas procedūru.” 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu, 

atklāti balsojot: PAR – 10 (J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – 

1(A.Broks), ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

Priekšlikums ir atbalstīts. 

 



10 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 30.augusta noteikumiem 

Nr.588 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.2.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Veicināt dažāda veida atkritumu atkārtotu izmantošanu, pārstrādi un reģenerāciju" 5.2.1.2. 

pasākuma "Atkritumu pārstrādes veicināšana" īstenošanas noteikumi”, Daugavpils pilsētas 

domes Pilsētbūvniecības un vides komisijas 2020.gada 21.janvāra sēdes protokolu Nr.3, 

Daugavpils pilsētas domes Pilsētas saimniecības komitejas 2020.gada 20. februāra sēdes 

protokolu Nr.2, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 9. jūlija atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes „Komunālās saimniecības pārvalde” 

(reģ.Nr.90009547852, juridiskā adrese: Saules ielā 5A, Daugavpilī) projekta  “Bioloģiski 

noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu un kompostēšanas laukuma izveide Daugavpils 

pilsētā” iesniegšanu un īstenošanu 5.2.1. specifiskā atbalsts mērķa „Veicināt dažāda veida 

atkritumu atkārtotu izmantošanu, pārstrādi un reģenerāciju” 5.2.1.2.pasākuma „Atkritumu 

pārstrādes veicināšana” 3.atlases kārtas ietvaros. 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu un priekšfinansējumu projekta īstenošanai, saskaņā ar 

projekta īstenošanas nosacījumiem, no pašvaldības budžeta līdzekļiem vai aizņemtajiem 

līdzekļiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniecei 

L.Jankovskai.  

4. Veikt projekta “Bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu un kompostēšanas 

laukuma izveide Daugavpils pilsētā” publiskās apspriešanas procedūru. 

 

Pielikumā: Projekta “Bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes iekārtu un kompostēšanas 

laukuma izveide Daugavpils pilsētā” apraksts. 

 

 

10.§ (281) 

 

Par grozījumiem Paskaidrojuma rakstā Daugavpils pilsētas  

pašvaldības 2020.gada budžeta projektam 

J.Lapinska, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.pantu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14.panta, 62.panta, 63.panta, 66.panta, lai precizētu 

Ieguldījuma SIA “Daugavpils ūdens” pamatkapitālā mērķi, atklāti balsojot: PAR – 11 

(A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Izteikt Paskaidrojuma raksta Daugavpils pilsētas pašvaldības 2020.gada budžeta 

projektam punkta “Informācija par līdzdalību komersantu pašu kapitālā” otrās atkāpes pirmo 

teikumu sekojošā redakcijā: 

“Ieguldījums SIA “Daugavpils ūdens” tiek veikts ar mērķi līdzfinansēt Eiropas Savienības 

projektu “Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas attīstība Judovkas rajonā, Daugavpilī” un 

samazināt uzņēmuma esošās kredītsaistības, lai mazinātu ūdens un kanalizācijas tarifa 

kāpumu nākotnē.” 



11 
 

2. Uzlikt par pienākumu SIA  “Daugavpils ūdens” sasaukt dalībnieku sapulci, lai 

precizētu naudas līdzekļu 400 000,00 EUR (četri simti tūkstoši euro un 00 centi) ieguldīšanas 

mērķi. 

 

11.§ (282) 

 

Par SIA „Daugavpils zobārstniecības poliklīnika”, PSIA „Sadzīves pakalpojumu 

kombināts”, AS „Daugavpils satiksme”, SIA „Daugavpils bērnu veselības centrs” un 

SIA „Daugavpils ūdens” 2019.gada 50% no peļņas neizmaksāšanu dividendēs 

J.Oļenovs, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 35.panta pirmo daļu, 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 7.pantu, Daugavpils pilsētas domes 2005.gada 

11.augusta saistošo noteikumu Nr.5 “Daugavpils pilsētas pašvaldības nolikums” 9.3.punktu, 

9.9.punktu, 9.11.punktu, 9.12.punktu, Daugavpils pilsētas domes noteikumu Nr.12 „Kārtība, 

kādā pašvaldības kapitālsabiedrības un publiski privātās kapitālsabiedrības, kurās pašvaldība 

ir dalībnieks (akcionārs) nosaka dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, un veic maksājumus 

pašvaldības budžetā par pašvaldības kapitāla izmantošanu“ (apstiprināti ar Domes 

29.10.2015. lēmumu Nr.437) 4.punktu, 6.-7.punktu, 

ievērojot SIA „Daugavpils zobārstniecības poliklīnika” 2020.gada 13.februāra 

dalībnieku sapulcē apstiprināto 2020.gada rīcības plānu, 

PSIA „Sadzīves pakalpojumu kombināts” 2020.gada 19.februāra dalībnieku sapulcē 

apstiprināto 2020.gada rīcības plānu, 

AS “Daugavpils satiksme” 2020.gada 14.februāra akcionāru sapulcē apstiprināto 

2020.gada rīcības plānu, 

SIA „Daugavpils bērnu veselības centrs” 2020.gada 30.janvāra dalībnieku sapulcē 

apstiprināto 2020.gada rīcības plānu, 

ievērojot SIA „Daugavpils ūdens” 2016.gada 27.decembra dalībnieku sapulcē 

apstiprināto vidējā termiņa darbības stratēģiju 2017.-2020.gadam 

ņemot vērā SIA „Daugavpils zobārstniecības poliklīnika” 2020.gada 17.marta 

dalībnieku sapulcē apstiprināto 2019.gada pārskatu ar gada peļņu 5 370,00 EUR, 

PSIA „Sadzīves pakalpojumu kombināts” 2020.gada 7.aprīļa dalībnieku sapulcē 

apstiprināto 2019.gada pārskatu ar gada peļņu 12 575,00 EUR, 

AS “Daugavpils satiksme” 2020.gada 28.maija akcionāru sapulcē apstiprināto 

2019.gada pārskatu ar gada peļņu 18 183,00 EUR,  

SIA „Daugavpils bērnu veselības centrs” 2020.gada 24.marta dalībnieku sapulcē 

apstiprināto 2019.gada pārskatu ar gada peļņu 4 688,00 EUR,  

ņemot vērā SIA „Daugavpils ūdens” 2020.gada 30.jūnija dalībnieku sapulcē apstiprināto 

2019.gada pārskatu ar gada peļņu 104 006,00 EUR, atklāti balsojot:  
atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atļaut SIA „Daugavpils zobārstniecības poliklīnika”, reģistrācijas Nr.41503007355, 

neizmaksāt dividendēs 2019.gada 50% no peļņas 2 685,00 EUR apmērā, novirzot naudas 

līdzekļus zobārstniecības iekārtu iegādei. 

2. Atļaut PSIA „Sadzīves pakalpojumu kombināts”, reģistrācijas Nr.41503002428, 

neizmaksāt dividendēs 2019.gada 50% no peļņas 6 287,50 EUR apmērā, novirzot naudas 

līdzekļus Ziemeļu industriālās zonas ēkas Višķu ielā 21i, Daugavpilī un Pirts Nr.4 ēkas Sēlijas 

ielā, Daugavpilī remontam. 



12 
 

3. Atļaut AS “Daugavpils satiksme”, reģistrācijas Nr.41503002269, neizmaksāt 

dividendēs 2019.gada 50% no peļņas 9 091,50 EUR apmērā, novirzot naudas līdzekļus 

videonovērošanas sistēmas uzstādīšanai. 

4. Atļaut SIA „Daugavpils bērnu veselības centrs”, reģistrācijas Nr.41503021397, 

neizmaksāt dividendēs 2019.gada 50% no peļņas 2 344,00 EUR apmērā, novirzot naudas 

līdzekļus jaunu funkcionālu diagnostikas iekārtu iegādei. 

5. Atļaut SIA „Daugavpils ūdens”, reģistrācijas Nr.41503021397, neizmaksāt dividendēs 

2019.gada 50% no peļņas 52 003,00 EUR apmērā, novirzot naudas līdzekļus projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana Daugavpils pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrības ēkās – 

Ūdensvada ielā 3, Daugavpilī” Nr.4.2.2./18/I/008 realizācijai un vienas decentralizēto 

notekūdeņu pieņemšanas vietas izveidošanai. 

 

Pielikumā: 1. Atzinums par dividendēs izmaksājamās peļņas daļas atstāšanu SIA „Daugavpils 

                   zobārstniecības poliklīnika”. 

2. Atzinums par dividendēs izmaksājamās peļņas daļas atstāšanu PSIA „Sadzīves 

                   pakalpojumu kombināts”. 

3. Atzinums par dividendēs izmaksājamās peļņas daļas atstāšanu AS “Daugavpils  

satiksme”. 

4. Atzinums par dividendēs izmaksājamās peļņas daļas atstāšanu SIA „Daugavpils  

bērnu veselības centrs”. 

5. Atzinums par dividendēs izmaksājamās peļņas daļas atstāšanu SIA „Daugavpils 

ūdens”. 

 

12.§ (283) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu no budžeta programmas  

„Sabiedrisko organizāciju atbalsta fonds” 

Ž.Kobzeva, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu,  Daugavpils 

pilsētas domes (turpmāk - Dome) 2020.gada 23.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par 

Daugavpils pilsētas pašvaldības budžetu 2020.gadam”, Domes 2016.gada 28.janvāra 

noteikumu Nr.1 “Sabiedrisko organizāciju atbalsta fonda noteikumi”, kas apstiprināti ar 

Domes 2016.gada 28.janvāra lēmumu Nr.20, 11., 24., 25. un 26.punktu, ņemot vērā biedrības 

“Ukraiņu kultūras centrs „Mrija”” 2020.gada 2.jūlija pieteikumu, Daugavpils pilsētas domes 

Izglītības un kultūras jautājumu komitejas 2020.gada 9.jūlija sēdes atzinumu, Daugavpils 

pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 

11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 
 

1. Piešķirt no Daugavpils pilsētas pamatbudžeta programmas „Sabiedrisko organizāciju 

atbalsta fonds” līdzfinansējumu biedrībai “Ukraiņu kultūras centrs „Mrija”” 

(reģ.Nr.40008075323) 371.25 EUR apmērā (trīs simti septiņdesmit viens euro un 25 centi) 

braucienam, lai piedalītos Starptautiskajā ukraiņu kultūras festivālā „Červona kalina 2020” 

2020.gada 22.augustā Rīgā. 

2. Daugavpils pilsētas domes Centralizētajai grāmatvedībai līdzfinansējumu pārskaitīt 

biedrībai. 

 

 

 



13 
 

13.§ (284) 

 

Par atļauju Līvijai Jankovskai savienot amatus 

Ž.Kobzeva, I.Prelatovs 

  

Deputāte L.Jankovska nepiedalās lēmuma pieņemšanā saskaņā ar likumu “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta ceturtās daļas  2.punkta b) apakšpunktu un 8.
1
 panta piekto daļu, izskatot Līvijas 

Jankovskas 2020.gada 10.jūlija iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot Daugavpils pilsētas 

priekšsēdētaja vietnieces amatu ar Daugavpils Universitātes aģentūras “Daugavpils 

Universitātes Daugavpils Medicīnas koledža” direktores amatu, konstatējot, ka amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, to, ka Daugavpils 

pilsētas priekšsēdētaja vietnieces amata pienākumus ir iespējams tai skaitā veikt attālināti, 

atklāti balsojot: PAR – 10 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, R.Joksts, 

I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

Atļaut Līvijai Jankovskai savienot Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētaja vietnieces 

amatu (reģ.Nr.90000077325, juridiskā adrese: Kr.Valdemāra ielā 1, Daugavpilī) ar direktores 

amatu Daugavpils Universitātes aģentūrā “Daugavpils Universitātes Daugavpils Medicīnas 

koledža” (reģ.Nr.90000077645, juridiskā adrese: Varšavas ielā 26A, Daugavpilī). 

 

 

14.§ (285) 

 

Par atļauju Jūlijai Mamajai savienot amatus 

Ž.Kobzeva, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta sesto daļu un 8.
1
 panta piekto daļu, izskatot Jūlijas Mamajas iesniegumu ar lūgumu 

atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citiem amatiem, konstatējot, ka amatu 

savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas 

normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, atklāti balsojot: PAR – 

11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,    

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

Atļaut Jūlijai Mamajai savienot Daugavpils pilsētas administratīvās komisijas locekļa 

amatu Daugavpils pilsētas domē (reģ.Nr.90000077325, juridiskā adrese: Kr.Valdemāra ielā 1, 

Daugavpilī) ar valdes locekļa amatu un izpilddirektora amatu SIA “Labiekārtošana D” (reģ. 

Nr.41503003033, juridiskā adrese: 1. Pasažieru iela 6, Daugavpils). 

 

 

 

 

 



14 
 

15.§ (286) 

 

Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2017.gada 5.septembra lēmumā Nr.488 

“Par Daugavpils pilsētas domes pastāvīgo komiteju ievēlēšanu 

Ž.Kobzeva, A.Elksniņš, L.Jankovska, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs 

 

A.Elksniņš uzskata, ka saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 55. pantu deputāta 

atsaukšana no komitejām ir iespējama tikai ar deputāta piekrišanu. 

L.Jankovska lūdz Juridiskam departamentam skaidrojumu par deputātu atsaukšanu no 

komitejām. 

M.Dimitrijeva skaidro likuma “Par pašvaldībām” 55.panta trešo daļu. 

J.Lāčplēsis informē, ka pašvaldība ir tiesīga izslēgt deputātu no komitejas sastāva. 

  

Deputāti: A.Elksniņš, A.Gržibovskis, N.Kožanova nepiedalās lēmuma pieņemšanā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu, 55.pantu, 

Daugavpils pilsētas domes 2005.gada 11.augusta saistošo noteikumu Nr.5 “Daugavpils 

pilsētas pašvaldības nolikums” 5.punktu, ņemot vērā politiskās partijas “Mūsu partija” valdes 

priekšsēdētājas Līvijas Jankovskas un politiskās partijas “Latgales partija” valdes 

priekšsēdētāja biedra Jāņa Lāčplēša  iesniegumus, atklāti balsojot: PAR – 8 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

Izdarīt šādus grozījumus Domes 2017.gada 5.septembra lēmumā Nr.488 “Par Daugavpils 

pilsētas domes pastāvīgo komiteju ievēlēšanu”: 

 

1. Atbrīvot Rihardu Eigimu no Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas, Sociālo 

jautājumu komitejas un Attīstības komitejas locekļa pienākumu pildīšanas.   

2. Ievēlēt Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas, Sociālo jautājumu komitejas un 

Attīstības komitejas sastāvā Līviju Jankovsku. 

3. Atbrīvot Aivaru Zdanovski no Daugavpils pilsētas domes Pilsētas saimniecības 

komitejas locekļa pienākumu pildīšanas.   

4. Ievēlēt Daugavpils pilsētas domes Pilsētas saimniecības komitejas sastāvā Līviju 

Jankovsku.` 

5.  Ievēlēt Daugavpils pilsētas domes Sociālo jautājumu komitejas sastāvā Jāni 

Dukšinski. 

 

 

16.§ (287) 

 

Par projekta „Smiltenes ielas divlīmeņu pārvada ar pievadiem būvniecība 

 līdz Smilšu un Kauņas ielu krustojumam Daugavpilī”, Nr.6.1.4.2/17/I/008  

ietvaros izveidoto vērtību nodošanu 

S.Krapivina, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Daugavpils pilsētas domes ar 2019.gada 14.februāra lēmumu Nr.48 

apstiprināto Noteikumu par Daugavpils pilsētas pašvaldības un tās padotībā esošo iestāžu 

grāmatvedības uzskaiti 99.punktu, 2018.gada 23.februāra Vienošanos par Eiropas Savienības 

fonda projekta īstenošanu Nr.6.1.4.2/17/I/008 (turpmāk - Vienošanās), nodrošinot projekta 

„Smiltenes ielas divlīmeņu pārvada ar pievadiem būvniecība līdz Smilšu un Kauņas ielu 

krustojumam Daugavpilī”, sasniegto rezultātu uzturēšanu, kura galvenais mērķis ir novērst 



15 
 

infrastruktūras pārrāvumu Daugavpils pilsētā un radīt alternatīvu maršrutu tranzīta un kravas 

transportam, atdalot to no vietējās nozīmes sabiedriskā transporta plūsmām, kas atbilst 

darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 6.1.4. specifiskā atbalsta mērķa „Pilsētu 

infrastruktūras sasaiste ar TEN-T tīklu” 6.1.4.2. pasākuma „Nacionālās nozīmes attīstības 

centru integrēšana TEN-T tīklā” īstenošanas noteikumu prasībām, Daugavpils pilsētas domes 

Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils 

pilsētas dome nolemj:  

 

1. Nodot Daugavpils pilsētas domes (reģ.Nr.90000077325, juridiskā adrese: 

Kr.Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401) projekta „Smiltenes ielas divlīmeņu pārvada ar 

pievadiem būvniecība līdz Smilšu un Kauņas ielu krustojumam Daugavpilī” (turpmāk - 

Projekts) ietvaros izveidotās vērtības Daugavpils pilsētas Komunālās saimniecības pārvaldei 

(reģ.Nr.90009547852, juridiskā adrese: Saules ielā 5A, Daugavpilī, LV-5401) saskaņā ar 

Pielikumu. 

2. Nodrošināt Projekta rezultātu saglabāšanu un ilgtspēju, kā arī izmantot Projekta 

ietvaros izveidotās vērtības Projektā plānoto darbību veikšanai un saskaņā ar Projektā 

paredzēto mērķi, ievērojot Regulas Nr. 1303/2013 71. pantā un SAM MK noteikumos 

noteiktos nosacījumus un termiņus Projekta darbību īstenošanas laikā un 5 (piecu) gadu 

periodā pēc noslēguma maksājuma veikšanas.  

3. Daugavpils pilsētas domes izpilddirektoram organizēt Projektā izveidoto vērtību 

nodošanu – pieņemšanu. 

 

Pielikumā: Nododamo Daugavpils pilsētas Komunālās saimniecības pārvaldei vērtību  

                  saraksts. 

 

 

17.§ (288) 

 

Par projekta „Daugavpils pilsētas Ziemeļu rūpnieciskās zonas publiskās infrastruktūras 

attīstība II kārta”, Nr.5.6.2.0/17/I/028 ietvaros izveidoto vērtību nodošanu 

S.Krapivina, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Daugavpils pilsētas domes ar 2019.gada 14.februāra lēmumu Nr.48 

apstiprināto Noteikumu par Daugavpils pilsētas pašvaldības un tās padotībā esošo iestāžu 

grāmatvedības uzskaiti 99.punktu, 2018.gada 02.augusta Vienošanos par Eiropas Savienības 

fonda projekta īstenošanu Nr.5.6.2.0/17/I/028 (turpmāk - Vienošanās), nodrošinot projekta 

„Daugavpils pilsētas Ziemeļu rūpnieciskās zonas publiskās infrastruktūras attīstība II kārta”, 

sasniegto rezultātu uzturēšanu, kura galvenais mērķis ir Daugavpils pilsētas Ziemeļu 

rūpnieciskās zonas un Daugavpils revitalizācija, veicot publiskās infrastruktūras sakārtošanu 

privāto investīciju piesaistei, kas atbilst 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” (turpmāk SAM) īstenošanas noteikumu prasībām, Daugavpils pilsētas domes 

Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils 

pilsētas dome nolemj:  

 

1. Nodot Daugavpils pilsētas domes (reģ.Nr.90000077325, juridiskā adrese Kr.Valdemāra 

iela 1, Daugavpils, LV-5401) projekta „Daugavpils pilsētas Ziemeļu rūpnieciskās zonas 



16 
 

publiskās infrastruktūras attīstība II kārta” (turpmāk - Projekts) ietvaros izveidotās vērtības 

Daugavpils pilsētas Komunālās saimniecības pārvaldei (reģ.Nr.90009547852, juridiskā 

adrese: Saules ielā 5A, Daugavpilī, LV-5401) saskaņā ar Pielikumu. 

2. Nodrošināt Projekta rezultātu saglabāšanu un ilgtspēju, kā arī izmantot Projekta 

ietvaros izveidotās vērtības Projektā plānoto darbību veikšanai un saskaņā ar Projektā 

paredzēto mērķi, ievērojot Regulas Nr. 1303/2013 71. pantā un SAM MK noteikumos 

noteiktos nosacījumus un termiņus Projekta darbību īstenošanas laikā un 5 (piecu) gadu 

periodā pēc noslēguma maksājuma veikšanas.  

3. Daugavpils pilsētas domes izpilddirektoram organizēt Projektā izveidoto vērtību 

nodošanu – pieņemšanu. 

Pielikumā: Nododamo Daugavpils pilsētas Komunālās saimniecības pārvaldei vērtību  

saraksts. 

 

 

18.§ (289) 

 

Par atbalstu projektam „Energoefektivitātes paaugstināšana  

Daugavpils pilsētas pašvaldības ēkā Saules ielā 7, Daugavpilī” 

S.Krapivina, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Daugavpils attīstības programmas “Mana pils – Daugavpils” 

2014.-2020.gadam Investīciju un Rīcības plānu, Ministru kabineta 2016.gada 8.marta 

noteikumiem Nr.152 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2.specifiskā 

atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt 

energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību 

ēkās” īstenošanas noteikumi”, Daugavpils pilsētas domes Attīstības komitejas sēdes 

2020.gada 9.jūlija atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas sēdes 2020.gada 

9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

PRET – nav, ATTURAS – 1(A.Elksniņš),   Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana Daugavpils pilsētas pašvaldības 

ēkā Saules ielā 7, Daugavpilī” pieteikuma sagatavošanu 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa 

“Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” pirmās projektu 

iesniegumu atlases kārtas ietvaros. 

2. Nodrošināt līdzfinansējumu būvniecības dokumentācijas sagatavošanai no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

3. Nodrošināt līdzfinansējumu un priekšfinansējumu projekta īstenošanai, saskaņā ar 

projekta īstenošanas nosacījumiem, no pašvaldības budžeta līdzekļiem vai aizņemtajiem 

līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietniecei 

L.Jankovskai.  

 

Pielikumā: Projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana Daugavpils pilsētas pašvaldības ēkā 

Saules ielā 7, Daugavpilī” apraksts. 

 

 



17 
 

 

19.§ (290) 

 

Par Daugavpils pilsētas attīstības programmas „Mana pils Daugavpils”  

2014.-2020.gadam Rīcības un Investīciju plānu aktualizāciju 

S.Krapivina, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” l4.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu un 22.panta trešo 

daļu, Ministru kabineta 2014.gada l4.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu 

komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, 

I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt Daugavpils pilsētas attīstības programmas “Mana pils – Daugavpils” 

2014.-2020. gadam aktualizēto Rīcības un Investīciju plānu. 

2. Publicēt paziņojumu par Rīcības un Investīciju plāna aktualizāciju Daugavpils pilsētas 

pašvaldības tīmekļa vietnē - www.daugavpils.lv. 

3. Iesniegt aktualizēto Rīcības un Investīciju plānu Latgales plānošanas reģionam un 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Domes izpilddirektore. 

 

Pielikumā: Daugavpils pilsētas attīstības programmas “Mana pils – Daugavpils” 2014.- 

                   2020.gadam aktualizētais Rīcības un Investīciju plāns. 

 

 

20.§ (291) 

 

Par administratīvā pārkāpuma lietvedībā nodarītā kaitējuma atlīdzināšanu  

I.Limbēna, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Kriminālprocesā un administratīvo pārkāpumu lietvedībā nodarītā kaitējuma atlīdzināšanas 

likuma 17.panta trešo daļu un 21.panta pirmo daļu, izskatot /pers. A/ 2020.gada 30.aprīļa 

iesniegumu par administratīvā pārkāpuma lietvedībā nodarītā kaitējuma atlīdzināšanu,  

atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

noraidīt / pers. A/ iesniegumu par administratīvā pārkāpuma lietvedībā nodarītā 

kaitējuma atlīdzināšanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā viena mēneša 

laikā no lēmuma paziņošanas dienas Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, 

Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88. 

 

Pielikumā: lēmuma pamatojums. 

 

 

 

 



18 
 

 

21.§  

 

Par administratīvā līguma noslēgšanu lietā Nr.A420291217 

A.Elksniņš, J.Lāčplēsis, A.Broks, R.Joksts, I.Prelatovs 

 

A.Elksniņš lūdz deputātus atlikt jautājuma izskatīšanu. 

A.Broks iesaka jautājumu skatīt tagad. 

J.Lāčplēsis uzskata, ka notiek laika novilcināšana. 

A.Elksniņš skaidro, ka lēmuma projektu pašreizējā redakcijā nevar pieņemt. 

R.Joksts uzskata, ka lēmuma projekts ir jānoraida. 

A.Broks jautā, vai juridiski pareizi ir skatīt šo lēmuma projektu? 

M.Dimitrijeva skaidro, ka iesniegtais lēmuma projekts neatbilst KNAB norādījumiem, ka 

ziedojumu saņemt nedrīkst. 

Sēdes vadītājs uzskata, ka lēmuma projekts ir atliekams un lūdz deputātus balsot par 

priekšlikumu, 

Atklāti balsojot: PAR – 5 (A.Elksniņš, A.Gržibovskis, R.Joksts, N.Kožanova, 

I.Prelatovs), PRET – 2 (A.Broks, J.Lāčplēsis), ATTURAS – 2 (L.Jankovska, 

H.Soldatjonoka), Daugavpils pilsētas dome nolemj: Priekšlikums ir pieņemts. 

Deputāte I.Kokina nepiedalās lēmuma pieņemšanā. 
 

 

22.§ (292) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000380028,  

Ceriņu ielas 50 rajonā, Daugavpilī, pārdošanu 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta piekto daļu, 

8.panta trešo un septīto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta otro daļu, 44.panta 

astotās daļas pirmo punktu, 44.
1
panta pirmo un otro daļu, Zemesgrāmatu apliecībām: 

nodalījuma Nr.100000595039 un Nr.100000120505, nodrošinot Daugavpils pilsētas domes 

(turpmāk – Dome) 2019.gada 23.decembra lēmuma Nr.810 “Par zemes gabalu nodošanu 

atsavināšanai” 1.2.apakšpunkta izpildi, ņemot vērā Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo 

māju privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 2019.gada 18.decembra sēdes 

protokolu Nr.13 (14.punkts), to, ka zemes vienību (starpgabals), kadastra apzīmējums 

05000380028, Ceriņu ielas 50 rajonā, Daugavpilī, var izmantot tikai tai piegulošā nekustamā 

īpašuma Ceriņu iela 50, Daugavpils, īpašnieks, Domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

PRET – nav, ATTURAS – nav,   Daugavpils pilsētas dome nolemj: 
 

      1. Apstiprināt atsavināmās zemes vienības (starpgabals) 15 m
2 

platībā, kadastra 

Nr.05000380029 (kadastra apzīmējums 05000380028), Ceriņu ielas 50 rajonā, Daugavpilī 

(turpmāk – Zemesgabals), nosacīto cenu 180,00 EUR (viens simts astoņdesmit eiro 00 centi) 

apmērā. 

      2. Pārdot Zemesgabalu par nosacīto cenu 180,00 EUR (viens simts astoņdesmit eiro 00 

centi) tam pieguloša nekustamā īpašuma, kadastra Nr.05000380624, Ceriņu iela 50, 

Daugavpils, īpašniekam, turpmāk -  Pircējs.  

      3. Pircējam, pērkot Zemesgabalu uz nomaksu:  



19 
 

      3.1. līdz līguma noslēgšanai jāsamaksā avanss 10% (desmit procenti) apmērā no pirkuma 

maksas, galīgo norēķinu var sešu mēnešu laikā kopš līguma noslēgšanas dienas; 

     3.2. par atlikto maksājumu jāmaksā - 6% (seši procenti) gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājuma termiņu kavējumu – nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu;  

      3.3. ja Pircējs samaksā visu pirkuma maksu mēneša laikā no pirkuma līguma spēkā 

stāšanās dienas, maksa par atlikto maksājumu Pircējam nav jāmaksā; 

      3.4. bez Daugavpils pilsētas pašvaldības atļaujas atsavināmo zemesgabalu nedalīt, 

neatsavināt un neapgrūtināt ar lietu tiesībām; 

      3.5. īpašuma tiesības uz atsavināmo Zemesgabalu var reģistrēt Daugavpils tiesā 

(zemesgrāmatā) pēc visas pirkuma maksas samaksas. 

    4. Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamentam nosūtīt Pircējam atsavināšanas 

paziņojumu.              

       5. Līdzekļus, kas tiks iegūti par atsavināmo Zemesgabalu, ieskaitīt Daugavpils pilsētas 

pašvaldības budžetā. 

 6. Domes Centralizētajai grāmatvedībai: 

 6.1. pamatojoties uz noslēgto zemes pirkuma līgumu, pēc visas pirkuma maksas samaksas, 

norakstīt no Daugavpils pilsētas pašvaldības bilances Zemesgabalu; 

 6.2. kopā ar Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamentu nodot Zemesgabalu ar 

pieņemšanas-nodošanas aktu Pircējam. 

 

23.§ (293) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 05000210669,  

Senlejas ielā 41, Daugavpilī, pārdošanu 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu, 8.panta trešo un septīto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta otro daļu, 44.panta ceturto daļu, 44.
1
panta pirmo, 

otro un piekto daļu, Zemesgrāmatu apliecībām, nodalījuma Nr.100000527572 un 

Nr.100000447537, nodrošinot Daugavpils pilsētas domes 2020.gada 17.aprīļa lēmuma Nr.171 

“Par zemes gabala Senlejas ielā 41, Daugavpilī, nodošanu atsavināšanai” izpildi, ņemot vērā 

Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un īpašuma atsavināšanas 

komisijas 2020.gada 16.jūnija sēdes protokolu Nr.5 (1.punkts), Domes Finanšu komitejas 

2020.gada 9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

 Daugavpils pilsētas dome nolemj:  

 

     1. Apstiprināt atsavināmas apbūvētas zemes vienības 1094 m
2 

platībā, kadastra              

Nr.05000210669 (kadastra apzīmējums 05000210669), Senlejas ielā 41, Daugavpilī (turpmāk 

- Zemesgabals), nosacīto cenu 8205,00 EUR (astoņi tūkstoši divi simti pieci eiro 00 centi) 

apmērā. 

     2. Pārdot Zemesgabalu uz tā esošo būvju kadastra Nr.05005210002 (Zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.100000447537), īpašniekam, turpmāk - Pircējs, par nosacīto cenu 8205,00 

EUR (astoņi tūkstoši divi simti pieci eiro 00 centi).  

     3. Pircējam, pērkot zemes vienību uz nomaksu:  

     3.1. jāsamaksā avanss 10% (desmit procenti) apmērā no pirkuma maksas; 



20 
 

     3.2. par atlikto maksājumu jāmaksā - 6% (seši procenti) gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājuma termiņu kavējumu – nokavējuma 

procentus 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu;  

     3.3.  nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem; 

     3.4. ja Pircējs samaksā visu pirkuma maksu mēneša laikā no pirkuma līguma spēkā 

stāšanās dienas, maksa par atlikto maksājumu Pircējam nav jāmaksā; 

     3.5. bez Daugavpils pilsētas pašvaldības atļaujas atsavināmo zemes vienību nedalīt, 

neatsavināt un neapgrūtināt ar lietu tiesībām; 

     3.6. zemes nomas maksu par zemes vienības lietošanu jāmaksā līdz Pircēja īpašuma tiesību 

nostiprināšanai zemesgrāmatā; 

     3.7. īpašuma tiesības uz atsavināmo Zemesgabalu var reģistrēt zemesgramatā, nostiprinot 

ķīlas tiesības uz Zemesgabalu par labu Daugavpils pilsētas pašvaldībai pirkuma maksas 

nesamaksātās summas apmērā.   

     4. Īpašuma pārvaldīšanas departamentam nosūtīt Pircējam atsavināšanas paziņojumu. 

     5. Līdzekļus, kas tiks iegūti par atsavināmo Zemesgabalu, ieskaitīt Daugavpils pilsētas 

pašvaldības budžetā.     

    6. Daugavpils pilsētas domes Centralizētajai grāmatvedībai: 

    6.1. pēc Pircēja zemes nomas tiesību uz atsavināmo zemes vienību izbeigšanas (īpašuma 

tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā) norakstīt Zemesgabalu no Daugavpils pilsētas 

pašvaldības bilances; 

    6.2. kopā ar Īpašuma pārvaldīšanas departamentu nodot Zemesgabalu ar pieņemšanas-

nodošanas aktu Pircējam. 

 

24.§ (294) 

 

Par dzīvojamās mājas Cietokšņa ielā 71, Daugavpilī, dzīvokļa īpašuma Nr.51 pārdošanu 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta trešo un septīto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, 41.panta otro daļu, 45.panta trešo daļu, izpildot Daugavpils pilsētas domes 

2020.gada 19.marta lēmumu Nr.149, ņemot vērā Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo 

māju privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijas 2020.gada 16.jūnija sēdes protokolu 

Nr.5 (4.punkts), Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu,   

atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

     1. Apstiprināt atsavināmā objekta - dzīvokļa īpašuma Nr.51, kadastra Nr.0500 900 4262, 

Cietokšņa ielā 71, Daugavpilī, nosacīto cenu 11000 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro). 

     2. Piedāvāt dzīvojamās mājas Cietokšņa ielā 71, Daugavpilī, dzīvokļa Nr.51 īrniecei 

(turpmāk – Pircējs) pirkt dzīvokļa īpašumu Nr.51, kadastra Nr.0500 900 4262, Cietokšņa ielā 

71, Daugavpilī, par nosacīto cenu 11000 EUR (vienpadsmit tūkstoši euro), t.sk. mājai 

piesaistītā zemes gabala 3235 m
2
 platībā, kadastra Nr.0500 001 0828,  3910/298070 

domājamās daļas par 341,29 EUR (trīs simti četrdesmit viens euro 29 centi). 

     3. Pircējam, pērkot atsavināmo objektu uz nomaksu: 

3.1. jāsamaksā avanss 10% (desmit procenti) apmērā no pirkuma maksas; 

3.2. nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem; 

3.3. par atlikto maksājumu jāmaksā 6% (seši procenti) gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas;  



21 
 

3.4. īpašuma tiesības uz atsavināmo nekustamo īpašumu var reģistrēt zemesgrāmatā, 

nostiprinot ķīlas tiesības uz atsavināmo nekustamo īpašumu par labu Daugavpils pilsētas 

pašvaldībai pirkuma maksas nesamaksātās summas apmērā; 

3.5. bez Daugavpils pilsētas pašvaldības atļaujas atsavināmo objektu nedalīt, neatsavināt 

un neapgrūtināt ar lietu tiesībām. 

    4. Līdzekļus, kas tiks iegūti par atsavināmo objektu, ieskaitīt Daugavpils pilsētas 

pašvaldības budžetā. 

    5. Daugavpils pilsētas domes Centralizētajai grāmatvedībai pēc pirkuma līguma 

noslēgšanas norakstīt no Daugavpils pilsētas pašvaldības bilances dzīvojamās mājas 

Cietokšņa ielā 71, Daugavpilī, dzīvokļa īpašumu Nr.51 un kopā ar Īpašuma pārvaldīšanas 

departamentu nodot Pircējam atsavināmo objektu ar pieņemšanas – nodošanas aktu.  

 

25.§ (295) 

 

Par zemes starpgabala Vizbuļu ielas 10 rajonā, Daugavpilī, nodošanu atsavināšanai 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta 

pirmo, ceturto prim daļu, 8.panta otro daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” 11.5.apakšpunktu, 

izskatot atsavināšanas ierosinājumu (reģ.Domē 15.06.2020. ar Nr.546/1.2.-16), ņemot vērā 

Daugavpils pilsētas domes Īpašuma komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, Daugavpils 

pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,   

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Atļaut atsavināt zemes starpgabalu 1338 m² platībā, kadastra apzīmējums 0500 038 

0023 (nekustamā īpašuma kadastra Nr.0500 038 0026), Vizbuļu ielas 10 rajonā, Daugavpilī. 

     2. Atsavināmā zemes gabala, kadastra apzīmējums 0500 038 0023, novērtēšanu veikt 

Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un īpašuma atsavināšanas 

komisijai. 

 

26.§ (296) 

 

Par dzīvojamās mājas Ķieģeļu ielā 19, Daugavpilī,  

dzīvokļa īpašuma Nr.2 nodošanu atsavināšanai 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma “Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” Pārejas noteikumu 30.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un otro 

daļu, 8.panta otro daļu, Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta” 11.5.apakšpunktu, izskatot dzīvokļa Nr.2 Ķieģeļu ielā 

19, Daugavpilī, īrnieces atsavināšanas ierosinājumu (reģistrēts Domē 17.06.2020. ar 

Nr.561/1.2.-16) par dzīvojamās mājas Ķieģeļu ielā 19, Daugavpilī, dzīvokļa īpašuma Nr.2 

atsavināšanu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Īpašuma komitejas 2020.gada 9.3jūlija 

atzinumu, Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 



22 
 

N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,   

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

      1. Atļaut atsavināt dzīvojamās mājas Ķieģeļu ielā 19, Daugavpilī, dzīvokļa īpašumu Nr.2, 

kura sastāvā ietilpst dzīvoklis Nr.2 un mājas 358/41413 kopīpašuma domājamās daļas. 

 2. Pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un īpašuma atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināmā dzīvokļa īpašuma novērtēšanu. 

 3. Īpašuma pārvaldīšanas departamentam:  

 3.1. reģistrēt zemesgrāmatā uz Daugavpils pilsētas pašvaldības vārda dzīvokļa īpašumu 

Nr.2 Ķieģeļu ielā 19, Daugavpilī;  

      3.2. sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai Domes sēdē par dzīvojamās mājas Ķieģeļu 

ielā 19, Daugavpilī, dzīvokļa īpašuma Nr.2 pārdošanu. 

 

27.§ (297) 

 

Par nekustamā īpašuma 18.novembra ielā 368, Daugavpilī, atsavināšanu 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto 

daļu, 8.panta otro daļu, sakarā ar to, ka nekustamais īpašums – 1900.gadā uzbūvēta dzīvojamā 

māja 18.novembra ielā 368, Daugavpilī, ir avārijas stāvoklī, pēc ugunsgrēka, būves 

atjaunošana nav lietderīga, nav izīrēta (nav derīga dzīvošanai) un nav izmantojama 

pašvaldības funkciju realizēšanai, ņemot vērā, Daugavpils pilsētas domes Mājokļu komitejas 

2020.gada 9.jūlija atzinumu, Īpašuma komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, Finanšu 

komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, 

I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome 

nolemj: 

 

1. Atļaut atsavināt, pārdodot izsolē ar augšupejošu soli, nekustamo īpašumu 18.novembra 

ielā 368, Daugavpilī, kadastra Nr.0500 026 0108, kura sastāvā ietilpst dzīvojamā māja 52.4m
2
 

platībā (kadastra apzīmējums 0500 026 0108 001), būves (kadastra apzīmējumi 0500 026 

0108 002, 003) un zemes gabals 694 m² platībā ar kadastra Nr.0500 026 0108. 

2. Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un īpašuma 

atsavināšanas komisijai organizēt atsavināmā nekustamā īpašuma novērtēšanu.  

3. Nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē veikt izsoles komisijai šādā sastāvā: 

     Izsoles komisijas priekšsēdētājs: 

A.Nikolajevs (Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta Nekustamā īpašuma nodaļas 

vadītājs).              

Izsoles komisijas priekšsēdētāja vietniece: 

A.Vilcāne (Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta Īpašuma atsavināšanas un 

iznomāšanas daļas vadītāja). 

Izsoles komisijas locekļi: 

M.Gabrunova (Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta Nekustamā īpašuma izvērtēšanas 

vecākā speciāliste);  

I.Ilarionova (Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta Nekustamā īpašuma izvērtēšanas 

vecākā speciāliste);  

S.Kraine (Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta juriste). 

     



23 
 

 4. Izsoles komisijai izstrādāt atsavināmā nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, apstiprinot 

tos Domes sēdē. 

 

28.§ (298) 

 

Par īpašumu Puškina ielā 55A, Daugavpilī, nodošanu  

Daugavpils pilsētas domes grāmatvedības uzskaitē 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ar 

Daugavpils pilsētas domes 2019.gada 14.februāra lēmumu Nr.48 apstiprināto noteikumu 

„Noteikumi par Daugavpils pilsētas pašvaldības un tās padotībā esošo iestāžu  grāmatvedības 

uzskaiti” 99.punktu,  ņemot vērā Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Sporta pārvalde” 

09.06.2020. vēstuli Nr.1.13/295 (reģ. Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamentā 

09.06.2020. ar Nr.1672/5.1.-1), Daugavpils pilsētas domes Īpašuma komitejas 2020.gada 

9.jūlija atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, 

ATTURAS – nav,   Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot no Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Sporta pārvalde” uzskaites 

Daugavpils pilsētas domei: 

- nekustamo īpašumu Puškina ielā 55A, Daugavpilī, kas sastāv no ēkas, kadastra apzīmējums 

0500 004 3512 001, ar bilances vērtību EUR 2326,54 (divi tūkstoši trīs simti divdesmit seši 

eiro 54 centi) un zemes gabala, kadastra apzīmējums 0500 004 3512, 941 m
2
 platībā ar 

bilances vērtību EUR 3212,84 (trīs tūkstoši divi simti divpadsmit eiro 84 centi); 

- pamatlīdzekli – ugunsdzēsības sistēmu  ar bilances vērtību EUR 256,74 (divi simti 

piecdesmit seši eiro 74 centi). 

2. Īpašumu Puškina ielā 55A, Daugavpilī, nodot Daugavpils pilsētas domei ar 

2020.gada 30.jūniju. 

3. Domes izpilddirektorei izveidot komisiju īpašuma nodošanai - pieņemšanai. 

 

29.§ (299) 

 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 0500 001 0045 

 pārņemšanu Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā to, ka Daugavpils pilsētas pašvaldībai piederošās ēkas, 

būvju kadastra apzīmējumu 0500  001 5103 001 un 0500 001 5103 002, Ģimnāzijas ielā 27, 

Daugavpilī, saistītas ar zemes gabalu, kadastra apzīmējums 0500 001 0045, Lāčplēša ielā 20, 

Daugavpilī, kas pieder Latvijas valstij Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas personā 

un reģistrēts Daugavpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.278, un ir nepieciešams 

Daugavpils pilsētas pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt par iedzīvotāju izglītību 

(iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un 

audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un 

audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.), izpildei, Daugavpils pilsētas 

domes Īpašuma komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu 

komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, 



24 
 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, 

I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome 

nolemj: 

 

     Lūgt Latvijas Republikas Aizsardzības ministriju (vienotais reģistrācijas numurs 

90000022632) nodot Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā bez atlīdzības zemes gabalu, 

kadastra apzīmējums 0500 001 0045, 550 m
2
 platībā, kas ir nepieciešams Daugavpils pilsētas 

pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto 

tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas 

un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un 

izglītības atbalsta iestādēm u.c.), izpildei. 

 

 

30.§ (300) 

 

Par nekustamā īpašuma Plāteru ielā 1A, Daugavpilī,  

pārņemšanu Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā valsts akciju sabiedrības “Valsts nekustamie īpašumi” 

2020.gada 16.aprīļa vēstuli Nr.2/9-3/3412 “Par nekustamo īpašumu Plāteru iela 1A, 

Daugavpils” (reģ.Domē 16.04.2020. ar Nr.1.2.-7/1210), un to, ka nekustamais īpašums 

Plāteru ielā 1A, Daugavpilī (kadastra Nr.0500 039 1114), pieder valstij Latvijas Republikas 

Finanšu ministrijas personā un ir nepieciešams Daugavpils pilsētas pašvaldības autonomās 

funkcijas – gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, 

izpildei, Daugavpils pilsētas domes Īpašuma komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, 

Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, 

I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

       Lūgt Latvijas Republikas Finanšu ministriju (vienotais reģistrācijas numurs 

90000014724) nodot Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā bez atlīdzības nekustamo 

īpašumu Plāteru ielā 1A, Daugavpilī, kas sastāv no zemes gabala 779 m
2
 platībā, kadastra 

apzīmējums 0500 039 1114, un ēkas - dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 0500 039 

1114 001), ar tiesībām nojaukt to, lai sakārtot teritoriju, ievērojot Daugavpils pilsētas 

pašvaldības autonomo funkciju - gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību. 

 

 

31.§ (301) 

 

Par nekustamo īpašumu Mihaila ielā 4, Daugavpilī un Imperatora ielā 2, 

 Daugavpilī, pārņemšanu Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. un 5.punktu, 

21.panta pirmās daļas 17.punktu, ņemot vērā Daugavpils cietokšņa  saglabāšanas un attīstības 

padomes 2020.gada 17.jūnija lēmumu Nr.72 “Par VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 

priekšlikumu Daugavpils pilsētas pašvaldībai pārņemt savā īpašumā trīs nekustamos 



25 
 

īpašumus Daugavpils cietoksnī”, un to, ka nekustamie īpašumi Mihaila ielā 4, Daugavpilī 

(kadastra Nr.0500 011 1516) un Imperatora ielā 2, Daugavpilī (kadastra Nr.0500 011 1507), 

pieder valstij Latvijas Republikas Finanšu ministrijas personā un ir nepieciešamie Daugavpils 

pilsētas pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; 

parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana), rūpēties par kultūru un sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un 

finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu 

saglabāšanai u.c.), izpildei, Daugavpils pilsētas domes Īpašuma komitejas 2020.gada 9.jūlija 

atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

       Lūgt Latvijas Republikas Finanšu ministriju (vienotais reģistrācijas numurs 

90000014724) nodot Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā bez atlīdzības: 

      1. Nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.0500 011 1516, Mihaila ielā 4, Daugavpilī, kas 

sastāv no zemes gabala, kadastra apzīmējums 0500 011 1516, 56 m
2
 platībā, un kas ir 

nepieciešams Daugavpils pilsētas pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 

rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 

apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana), izpildei. 

      2. Nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.0500 011 1507, Imperatora ielā 2, Daugavpilī, kas 

sastāv no zemes gabala, kadastra apzīmējums 0500 011 1507, 1905 m
2
 platībā un 

nedzīvojamās ēkas, būves kadastra apzīmējums 0500 011 1507 001, un kas ir nepieciešams 

Daugavpils pilsētas pašvaldības autonomās funkcijas - rūpēties par kultūru un sekmēt 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un 

finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu 

saglabāšanai u.c.), izpildei. 

 

32.§ (302) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 0500 001 7609, Viestura – Lāčplēša ielu 

krustojumā, Daugavpilī, daļas nomas tiesību izsoli 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi" 32.punktu, 40.punktu,  

ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes 2011.gada 12.maija lēmuma Nr.254 “Par vieglo 

taksometru stāvvietu izvietojumu” 1.pielikuma “Vieglo taksometru stāvvietu izvietojums 

pilsētas centra” 8.punktu, 2020.gada 20.aprīļa SIA “Vindeks” sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja Arvīda Badūna iesniegto nekustamā īpašuma, zemes vienības daļas ar kadastra 

numuru 0500 001 7609 (zemes vienības kadastra apz.0500 001 7609), Viestura ielā, 

Daugavpilī, 16 m
2
 platībā, iespējamo tirgus nomas maksu, ievērojot Domes Īpašuma 

komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu,  Domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome nolemj: 



26 
 

 

1. Nodot iznomāšanai bez apbūves tiesības uz 5 (pieciem) gadiem vieglo taksometru 

stāvvietu izmantošanai rīkojot mutisku nomas tiesību izsoli sekojošiem izsoles objektiem: 

1.1. Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības, kadastra 

apzīmējums 0500 001 7609, Viestura – Lāčplēša ielu krustojumā, Daugavpilī, daļai 8 m
2
 

platībā (izsoles noteikumu 1.pielikumā zemesgabals atzīmēts ar Nr.1); 

1.2. Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības, kadastra 

apzīmējums 0500 001 7609, Viestura – Lāčplēša ielu krustojumā, Daugavpilī, daļai 8 m
2
 

platībā (izsoles noteikumu 1.pielikumā zemesgabals atzīmēts ar Nr.2); 

(turpmāk visi kopā un katrs atsevišķi – Zemesgabals). 

2. Apstiprināt Zemesgabala nomas tiesību izsoles sākuma maksu 104 EUR (viens simts 

četri eiro) gadā.  

3. Apstiprināt Zemesgabala nomas tiesību izsoles noteikumus. 

4. Zemesgabala nomas tiesību izsoli, pamatojoties uz Zemesgabala nomas tiesību 

izsoles noteikumiem, veikt izsoles komisijai šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs: A.Nikolajevs, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta     

                                          Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs; 

 Komisijas priekšsēdētāja   

vietniece:                          S.Kraine, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta juriste; 

Komisijas locekļi:             A.Kozinda, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta Īpašuma 

uzskaites daļas vadītājs; 

                                          I.Ilarionova, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta  

                                          Nekustamā īpašuma izvērtēšanas vecākā speciāliste; 

   V.Velika, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta  

   Zemes lietu vecākā speciāliste; 

   A.Viktoroviča, Komunālās saimniecības pārvaldes 

inženierkomunikāciju tehniķe. 

          5. Izsoles komisijai parakstīt Zemesgabala nodošanas-pieņemšanas aktu.          

 

Pielikumā: Zemesgabala nomas tiesību izsoles noteikumi. 

 

33.§ (303) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 0500 027 1202, 

 Stropu ezera krastā, Daugavpilī, daļas nomas tiesību izsoli 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi" 32.punktu, 40.punktu,  

ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes 2011.gada 12.maija lēmuma Nr.254 “Par vieglo 

taksometru stāvvietu izvietojumu” 1.pielikuma “Vieglo taksometru stāvvietu izvietojums 

pilsētas centra” 8.punktu, 2020.gada 20.aprīļa SIA “Vindeks” sertificēta nekustamo īpašumu 

vērtētāja Arvīda Badūna iesniegto nekustamā īpašuma, zemes vienības daļas ar kadastra 

numuru 0500 001 7609 (zemes vienības kadastra apz.0500 001 7609), Viestura ielā, 

Daugavpilī, 16 m
2
 platībā, iespējamo tirgus nomas maksu, ievērojot Domes Īpašuma 

komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu,  Domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome nolemj: 



27 
 

 

1. Nodot iznomāšanai bez apbūves tiesības uz 5 (pieciem) gadiem vieglo taksometru 

stāvvietu izmantošanai rīkojot mutisku nomas tiesību izsoli sekojošiem izsoles objektiem: 

1.1. Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības, kadastra 

apzīmējums 0500 001 7609, Viestura – Lāčplēša ielu krustojumā, Daugavpilī, daļai 8 m
2
 

platībā (izsoles noteikumu 1.pielikumā zemesgabals atzīmēts ar Nr.1); 

1.2. Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības, kadastra 

apzīmējums 0500 001 7609, Viestura – Lāčplēša ielu krustojumā, Daugavpilī, daļai 8 m
2
 

platībā (izsoles noteikumu 1.pielikumā zemesgabals atzīmēts ar Nr.2); 

(turpmāk visi kopā un katrs atsevišķi – Zemesgabals). 

2. Apstiprināt Zemesgabala nomas tiesību izsoles sākuma maksu 104 EUR (viens simts 

četri eiro) gadā.  

3. Apstiprināt Zemesgabala nomas tiesību izsoles noteikumus. 

4. Zemesgabala nomas tiesību izsoli, pamatojoties uz Zemesgabala nomas tiesību 

izsoles noteikumiem, veikt izsoles komisijai šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsēdētājs: A.Nikolajevs, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta     

                                          Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs; 

Komisijas priekšsēdētāja   

vietniece:                          S.Kraine, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta juriste; 

Komisijas locekļi:             A.Kozinda, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta Īpašuma 

uzskaites daļas vadītājs; 

                                          I.Ilarionova, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta  

                                          Nekustamā īpašuma izvērtēšanas vecākā speciāliste; 

   V.Velika, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta  

   Zemes lietu vecākā speciāliste; 

   A.Viktoroviča, Komunālās saimniecības pārvaldes 

inženierkomunikāciju tehniķe. 

            5. Izsoles komisijai parakstīt Zemesgabala nodošanas-pieņemšanas aktu.          

 

Pielikumā: Zemesgabala nomas tiesību izsoles noteikumi 

 

34.§ (304) 

 

Par zemes vienības, kadastra apzīmējums 0500 005 1619,  

Smilšu ielā (pie „Luxor”), Daugavpilī, daļas nomas tiesību izsoli 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi" 32.punktu, 40.punktu,  

ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes 2011.gada 12.maija lēmuma Nr.254 “Par vieglo 

taksometru stāvvietu izvietojumu” 2.pielikuma “Vieglo taksometru stāvvietu izvietojums 

ārpus Daugavpils pilsētas centra” 29.punktu, kas grozīts ar Daugavpils pilsētas domes 

2013.gada 28.februāra lēmuma Nr.72 1.2.apakšpunktu, 2020.gada 29.maija nekustamo 

īpašumu vērtētāja Jura Borska iesniegto nekustamā īpašuma, zemes vienības daļas ar kadastra 

numuru 0500 005 1619 (zemes vienības kadastra apz.0500 005 1619), Smilšu ielā (pie 

“Luxor”), Daugavpilī, 8m
2
 platībā, iespējamo tirgus nomas maksu, ievērojot Domes Īpašuma 

komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu,  Domes Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 



28 
 

L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), 

PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nodot iznomāšanai, Daugavpils pilsētas pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības, 

kadastra apzīmējums 0500 005 1619, Smilšu ielā (pie “Luxor”), Daugavpilī, daļu 8 m
2
 platībā 

(turpmāk – Zemesgabals) bez apbūves tiesības uz 5 (pieciem) gadiem vieglo taksometru 

stāvvietu izmantošanai, rīkojot mutisku nomas tiesību izsoli. 

2. Apstiprināt Zemesgabala nomas tiesību izsoles sākuma maksu 58 EUR (piecdesmit 

astoņi eiro) gadā.  

3. Apstiprināt Zemesgabala nomas tiesību izsoles noteikumus. 

       4. Zemesgabala nomas tiesību izsoli, pamatojoties uz Zemesgabala nomas tiesību izsoles 

noteikumiem, veikt izsoles komisijai šādā sastāvā:  

 

Komisijas priekšsēdētājs: A.Nikolajevs, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta     

                                          Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs; 

Komisijas priekšsēdētāja   

vietniece:                          S.Kraine, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta juriste; 

Komisijas locekļi:             A.Kozinda, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta Īpašuma   

     uzskaites daļas vadītājs; 

                                          I.Ilarionova, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta  

                                          Nekustamā īpašuma izvērtēšanas vecākā speciāliste; 

     V.Velika, Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta  

     Zemes lietu vecākā speciāliste; 

     A.Viktoroviča, Komunālās saimniecības pārvaldes    

     inženierkomunikāciju tehniķe. 

           5. Izsoles komisijai parakstīt Zemesgabala nodošanas-pieņemšanas aktu.          

 

Pielikumā: Zemesgabala nomas tiesību izsoles noteikumi. 

 

35.§ (305) 

 

Par grozījumiem Nr.2 Daugavpils pilsētas domes  

2016.gada 24.novembra lēmumā Nr.647 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta pirmo, trešo, trešo prim un sesto daļu, Daugavpils 

pilsētas domes (turpmāk – Dome) 2016.gada 24.novembra lēmumu Nr.647 “Par nekustamā 

īpašuma  Komandanta ielā 2, Daugavpilī, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Daugavpils 

pilsētas pašvaldības iestādei “Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs””, 2018.gada 

13.septembra lēmumu Nr.483 “Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 

24.novembra lēmuma Nr.647”,  

     izskatot Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādes “Daugavpils Marka Rotko mākslas 

centrs”, reģistrācijas Nr.90009938567, juridiskā adrese: Mihaila iela 3, Daugavpils, 2020.gada 

11.jūnija vēstuli Nr.1.4./46 “Par ēkas un zemesgabala Daugavpilī, Komandanta ielā 2 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā” ar lūgumu papildus nodot bezatlīdzības lietošanā 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.0500 011 1201 Komandanta ielā 2, Daugavpilī, brīvo daļu 

ar mērķi telpās pielāgot ekspozīciju sagatavošanas darbnīcām, noliktavām un nākotnes 

kolekcijas krātuves izveidei, mākslas darbu uzglabāšanai,  



29 
 

     saskaņā ar to, ka nekustamais īpašums nepieciešams Daugavpils pilsētas pašvaldības 

iestādes “Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs” darbības nodrošināšanai, ņemot vērā 

Domes Īpašuma komitejas 2020.gada 9.jūlija atzinumu, Domes Finanšu komitejas 2020.gada 

9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

     1. Izdarīt Domes 2016.gada 24.novembra lēmumā Nr.647 “Par nekustamā īpašuma 

Komandanta ielā 2, Daugavpilī, daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā Daugavpils pilsētas 

pašvaldības iestādei “Daugavpils Marka Rotko mākslas centrs”” šādus grozījumus: 

     1.1. svītrot lēmuma nosaukumā vārdu “daļas”; 

     1.2. izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

     “1. Nodot bezatlīdzības lietošanā Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādei “Daugavpils 

Marka Rotko mākslas centrs”, reģistrācijas Nr.90009938567, juridiskā adrese: Mihaila iela 3, 

Daugavpils, turpmāk – Iestāde, Daugavpils pilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo 

īpašumu, kadastra Nr.0500 011 1201, Komandanta ielā 2, Daugavpilī, turpmāk – Īpašums,: 

    1.1. ēku ar kadastra apzīmējumu 0500 011 1201 001  ar kopējo platību 791,1 m
2
 ; 

    1.2. šķūni ar kadastra apzīmējumu 0500 011 1201 002  44,4 m
2
 platībā; 

    1.3. garāžu ar kadastra apzīmējumu 0500 011 1201 003  55,8 m
2
 platībā; 

    1.4. zemesgabalu, kadastra apzīmējums 0500 011 1201, 1763 m
2
 platībā.”; 

    1.3. lēmuma 2.punktu izteikt šādā redakcijā: 

     “2. Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.0500 011 1201 Komandanta ielā 2, Daugavpilī, 

bilances vērtība uz 2020.gada 30.jūniju sastāda 18084,22 EUR (astoņpadsmit tūkstoši 

astoņdesmit četri eiro un 22 centi), t.sk.: ēkas, kadastra apzīmējums 0500 011 1201 001, - 

14627,07 EUR, šķūņa, kadastra apzīmējums 0500 011 1201 002, – 196,32 EUR, garāžas, 

kadastra apzīmējums 0500 011 1201 003, – 1053,96 EUR un zemesgabala, kadastra 

apzīmējums 0500 011 1201, - 2206,87 EUR.” 

     2. Uzdot Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamentam sagatavot vienošanās projektu par 

grozījumu izdarīšanu Līgumā par nekustamā īpašuma  Komandanta iela ielā 2, Daugavpilī, 

daļas  nodošanu bezatlīdzības lietošanā, kas noslēgts 2016.gada 5.decembrī starp Daugavpils 

pilsētas pašvaldību un Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādi “Daugavpils Marka Rotko 

mākslas centrs”. 

 

36.§ (306) 

 

Par daļēji sagruvušu būvju (šķūņu), kas atrodas uz zemes vienības  

ar kadastra apzīmējumu 0500 001 7809, Daugavpilī, nojaukšanu 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta devīto daļu un 

desmito daļu, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi” 158.punktu un Zemes pārvaldības likuma 13.panta trešās daļas 2.punktu, 

ņemot vērā, ka uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 0500 001 7809 (bez 

nosaukuma un bez adreses, blakus īpašumam Stacijas ielā 1), Daugavpilī, 347m
2
 platībā, kas 

ir iekļauta rezerves zemes fondā un šobrīd ir pašvaldības rīcībā un pārvaldībā atrodas viens 

koka šķūnis un viens ķieģeļu šķūnis (turpmāk – Būves), kas nav reģistrēti Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā, bet saskaņā ar Civillikuma 968.pantā noteikto, ka uz 

zemes uzcelta un cieši ar to savienota ēka (būve) ir atzīstama par tās daļu, un, atbilstoši Zemes 

pārvaldības likuma 17.panta pirmajai daļai, kas nosaka, ka  pašvaldībai ir jāveic pasākumi, 



30 
 

kas ne vien veicinātu zemes vienības ilgtspējīgu izmantošanu un aizsardzību, bet arī uz tās 

esošo Būvju bīstamības novēršanu, 

 ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Īpašuma pārvaldīšanas departamenta Īpašuma 

uzturēšanas un pārvaldīšanas nodaļas darbinieku 2019.gada 17.maija Apsekošanas  aktu 

Nr.12/2019-ĪPD ĪUPN un Pilsētplānošanas un būvniecības departamenta 2019.gada 7.jūnija 

“Atzinumu Nr.K/104/19 par būves pārbaudi 2019.gada 30.maijā”, ka Būves ir sliktā tehniskā 

stāvoklī, koka šķūnis ir uzbūvēts no koka karkasa konstrukcijas un ar koka apšuvumu, 

ruberoīda jumtu uz koka latojuma, ķieģeļu šķūnis ir uzbūvēts  no silikāta ķieģeļiem uz betona 

pamatiem ar šīfera jumtu; koka šķūņa konstrukcijas ir zaudējušas savu konstrukciju noturību, 

šķūnim ir iebrukusi jumta konstrukcija, ķieģeļu šķūnim daudzās vietās ir konstatēti ķieģeļu 

mūra bojājumi, ķieģeļu un betona pamatu erozija, bojāts jumta segums, pie cokola aug koki, 

būves nav iekonservētas, zemes vienība nav norobežota, durvju ailes nav aiztaisītas, 

nepiederošām personām ir brīva iespēja iekļūt būvēs, būvju iekštelpas ir piegružotas ar 

būvgružiem un atkritumiem, zemes vienība ir aizaugusi, nav sakārtota, būves vizuāli bojā 

ainavu, turklāt ņemot vērā, ka būves atrodas valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa 

“Daugavpils pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts aizsardzības  Nr.7429) teritorijā, pie Stacijas 

un 18.novembra ielu krustojuma, būves neatbilst 2013.gada 9.jūlija Būvniecības likuma 

9.panta otrajā daļā noteiktajām būtiskām būves un tās elementiem izvirzāmām prasībām, kā 

arī atbilstoši Daugavpils pilsētas domes 2016.gada 10.marta saistošo noteikumu Nr.5 

“Saistošie noteikumi par Daugavpils pilsētas teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” 

13.1.punktam tiek klasificētas kā vidi degradējošas būves, ņemot vērā būvinspektora 

norādījumus, ka augstākminētās Būves jāsakārto vai jānojauc, pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158. punktu, 

kurš nosaka, ka būve ir jāsakārto, jāveic tās konservāciju vai jānojauc (atkarībā no konkrētiem 

apstākļiem), ja tās stāvoklis neatbilst Būvniecības likuma  9.pantā noteiktajam būtiskajām 

prasībām attiecībā uz būves lietošanas drošību, mehānisko stiprību un stabilitāti, un ja būves 

fasādes un citu ārējo konstrukciju tehniskais stāvoklis vai ārējais izskats neatbilst pilsētvides 

ainavas vai ainaviski vērtīgās teritorijas prasībām (būve ir vidi degradējoša vai bojā ainavu), 

kuras ir noteiktas pašvaldības saistošajos noteikumos par namu un to teritoriju un būvju 

uzturēšanu, 

un ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Īpašuma  komitejas 2020.gada 9.jūlija sēdes 

atzinumu, Finanšu komitejas 2020.gada 9.jūlija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, 

N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav,  

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Nojaukt Būves bez kadastra apzīmējuma, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 0500 001 7809 (pie Stacijas ielas 1), Daugavpilī. 

2. Izdevumus, kas saistīti ar Būvju nojaukšanu uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 0500 001 7809, Daugavpilī, segt no Daugavpils pilsētas pašvaldības 2020.gada 

pamatbudžetā paredzētajiem līdzekļiem ēku un būvju nojaukšanai. 

3. Uzdot Daugavpils pilsētas domes Īpašuma pārvaldīšanas departamentam organizēt 

1.punktā minēto Būvju nojaukšanu. 

 

37.§ (307) 

 

Par zemes gabala Mihoelsa ielā 7A, Daugavpilī, domājamo daļu pārdošanu 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 4.punktu, 8.panta trešo un septīto 



31 
 

daļu, 36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta otro daļu, 44.panta ceturto 

daļu, 44.
1
panta pirmo, otro un piekto daļu, Zemesgrāmatu apliecībām, nodalījuma 

Nr.100000548412 un Nr. 762 A, Daugavpils pilsētas domes (turpmāk – Dome) 2015.gada 

29.oktobra lēmumu Nr.441 “Par zemes gabalu nodošanu atsavināšanai” 1.7.punktu, 

nodrošinot Domes 2016.gada 11.februāra lēmuma Nr.47 “Par zemes vienības, kadastra 

apzīmējums 05000016918, Mihoelsa ielā 7A, Daugavpilī, pārdošanu” 2.punkta izpildi, ņemot 

vērā Daugavpils pilsētas pašvaldības dzīvojamo māju privatizācijas un īpašuma atsavināšanas 

komisijas 2020.gada 16.jūnija sēdes protokolu Nr.5 (6.punkts), un ēkas, būves kadastra 

apzīmējums 05000016918002, 51/1000 domājamo daļu īpašnieka iesniegumu (reģistrēts 

Domē 12.06.2020. ar Nr.532/1.2.-16), atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, 

I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome 

nolemj: 

 

     1. Pārdot zemes vienības 1008 m
2
 platībā, kadastra Nr.05000016918 (kadastra apzīmējums 

05000016918) Mihoelsa ielā 7A, Daugavpilī, 51/1000 domājamo daļu uz tās esošās ēkas, 

būves kadastra apzīmējums 05000016918002, 51/1000 domājamās daļas īpašniekam par 

nosacīto cenu 984,30 EUR (deviņi simti astoņdesmit četri eiro 30 centi): 

     2. Pircējam pērkot zemes vienības 51/1000 domājamo daļu uz nomaksu: 

      2.1. jāsamaksā avanss 10% (desmit procenti) apmērā no pirkuma maksas; 

     2.2. par atlikto maksājumu jāmaksā - 6% (seši procenti) gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājuma termiņu kavējumu – nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu;  

     2.3.  nomaksas termiņš nedrīkst būt lielāks par pieciem gadiem; 

     2.4. ja Pircējs samaksā visu pirkuma maksu mēneša laikā no pirkuma līguma spēkā 

stāšanās dienas, maksa par atlikto maksājumu Pircējam nav jāmaksā; 

     2.5. bez Daugavpils pilsētas pašvaldības atļaujas atsavināmo zemes vienības 51/1000 

domājamo daļu nedalīt, neatsavināt un neapgrūtināt ar lietu tiesībām; 

     2.6. zemes nomas maksu par zemes vienības 51/1000 domājamās daļas lietošanu jāmaksā 

līdz Pircēja īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmatā; 

     2.7. īpašuma tiesības uz atsavināmo 51/1000 domājamo dalu var reģistrēt zemesgrāmatā, 

nostiprinot ķīlas tiesības par labu Daugavpils pilsētas pašvaldībai pirkuma maksas 

nesamaksātās summas apmērā.   

     3. Īpašuma pārvaldīšanas departamentam nosūtīt Pircējam atsavināšanas paziņojumu. 

     4. Līdzekļus, kas tiks iegūti par atsavināmo zemes vienības 51/1000 domājamo daļu, 

ieskaitīt Daugavpils pilsētas pašvaldības budžetā.     

    5. Daugavpils pilsētas domes Centralizētajai grāmatvedībai: 

    5.1. pēc Pircēja zemes nomas tiesības uz atsavināmo zemes vienības 51/1000 domājamo 

daļu izbeigšanas (īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā) norakstīt zemes vienības 

51/1000 domājamo daļu no Daugavpils pilsētas pašvaldības bilances; 

    5.2. kopā ar Īpašuma pārvaldīšanas departamentu nodot zemes vienības 51/1000 domājamo 

daļu ar pieņemšanas-nodošanas aktu Pircējam. 

 

 

 

38.§ (308) 

 

Par Daugavpils pilsētas pašvaldības nekustamo īpašumu uzskaiti 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un otro daļu, 

sakarā ar nekustamo īpašumu ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Daugavpils pilsētas pašvaldības 

vārda, ko apliecina zemesgrāmatu apliecības (nodalījumi: Nr.100000601480, 100000111658, 

100000112246, 100000600524, 100000601706, 100000601707, 100000036941), atklāti 



32 
 

balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, 

R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

1. Daugavpils pilsētas domes Centralizētajai grāmatvedībai ņemt uzskaitē un iekļaut 

Daugavpils pilsētas pašvaldības bilancē: 

 

1.1. zemes gabalu 1819 m
2
 platībā, kadastra apzīmējums 0500 001 1039 (nekustamā 

īpašuma kadastra Nr.0500 001 0047), ar vērtību 13000,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši eiro 

00 centi); 

1.2. nekustamo īpašumu, kadastra Nr.0500 011 0607, Aleksandra ielā 5A, Daugavpilī, 

kas sastāv no zemes gabala 739 m
2
 platībā, kadastra apzīmējums 0500 011 0607 un ēkas, 

būves kadastra apzīmējums 0500 011 0607 001, ar bilances vērtību 7168,48 EUR (septiņi 

tūkstoši viens simts sešdesmit astoņi eiro 48 centi); 

1.3. nekustamo īpašumu, kadastra Nr.0500 011 1624, Aleksandra ielā 11, Daugavpilī, 

kas sastāv no zemes gabala 1135 m
2
 platībā, kadastra apzīmējums 0500 011 1624 un ēkas, 

būves kadastra apzīmējums 0500 011 1624 001, ar bilances vērtību 12293,68 EUR 

(divpadsmit tūkstoši divi simti deviņdesmit trīs eiro 68 centi); 

1.4. zemes gabalu 1614 m
2
 platībā, kadastra apzīmējums 0500 021 0022 (nekustamā 

īpašuma kadastra Nr.0500 021 0023), Gaismas ielā 18A, Daugavpilī, ar kadastrālo vērtību 

3160,00 EUR (trīs tūkstoši viens simts sešdesmit eiro 00 centi); 

1.5. zemes gabalu 4107 m
2
 platībā, kadastra apzīmējums 0500 007 0152 (nekustamā 

īpašuma kadastra Nr.0500 007 0157), Spaļu ielā 4 k-1, Daugavpilī, ar kadastrālo vērtību 

14841,00 EUR (četrpadsmit tūkstoši astoņi simti četrdesmit viens eiro 00 centi); 

1.6. zemes gabalu 9960 m
2
 platībā, kadastra apzīmējums 0500 007 0151 (nekustamā 

īpašuma kadastra Nr.0500 007 0156), Spaļu ielā 4 k-2, Daugavpilī ar kadastrālo vērtību 

31353,00 EUR (trīsdesmit viens tūkstotis trīs simti piecdesmit trīs eiro 00 centi). 

     2. Daugavpils pilsētas domes Centralizētajai grāmatvedībai, sakarā ar:  

- zemes gabala 4107 m
2
 platībā, kadastra apzīmējums 0500 007 0152 (nekustamā īpašuma 

kadastra Nr.0500 007 0157),  

- zemes gabala 9960 m
2
 platībā, kadastra apzīmējums 0500 007 0151 (nekustamā īpašuma 

kadastra Nr.0500 007 0156),  

atdalīšanu no zemes gabala Spaļu ielā 4, Daugavpilī, nekustamā īpašuma kadastra Nr.0500 

007 1214, izdarīt grozījumus grāmatvedības uzskaites dokumentos un  ņemt uzskaitē 

zemes gabalu 14275 m
2
 platībā, kadastra apzīmējums 0500 007 0150 (nekustamā īpašuma 

kadastra Nr.0500 007 1214) Spaļu ielā 4, Daugavpilī, ar kadastrālo vērtību 38621,00 EUR 

(trīsdesmit astoņi tūkstoši seši simti divdesmit viens eiro 00 centi). 

 

39.§ (309) 

 

Par zemes nomas tiesību piešķiršanu sakņu dārzu ierīkošanai 

I.Funte, I.Prelatovs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu un 29.punkta 

29.3.apakšpunktu un izskatot privātpersonu iesniegumus ar lūgumu piešķirt zemes nomas 

tiesības sakņu dārzu ierīkošanai, un, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Īpašuma  

komitejas 2020.gada 9.jūlija sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, 

J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas 

dome nolemj:      



33 
 

 

1. Iznomāt privātpersonām īstermiņa nomā  (uz 1 gadu, ar tiesībām pagarināt)  zemes 

gabalus sakņu dārzu vajadzībām: 

 

1.1. Vārds Uzvārds , personas kods, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 204m
2
, 

kadastra Nr.0500 019 1801 (kadastra apz.0500 019 1801), Čerepovas rajonā; 

1.2. /Vārds Uzvārd/s , /personas kods/,, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 80m
2
, 

kadastra Nr.0500 020 0802 (kadastra apz.0500 020 0802), Ruģeļu rajonā; 

1.3. /Vārds Uzvārds /, /personas kods/, , /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 275m
2
, 

kadastra Nr.0500 019 1501 (kadastra apz. 0500 019 1501), Gajoka rajonā; 

1.4. /Vārds Uzvārds/ , /personas kods/,, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 600m
2
, 

kadastra Nr.0500 019 1502 (kadastra apz. 0500 019 1502), Gajoka rajonā; 

1.5. /Vārds Uzvārds/ , /personas kods/,, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 902m
2
, 

kadastra Nr.0500 036 1801 (kadastra apz. 0500 036 1801), Cietokšņa rajonā; 

1.6. /Vārds Uzvārds/ , /personas kod/s,, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 275m
2
, 

kadastra Nr.0500 019 1801 (kadastra apz.0500 019 1801), Čerepovas rajonā; 

1.7. /Vārds Uzvārds/ , /personas kods/,, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 600m
2
, 

kadastra Nr.0500 002 1202 (kadastra apz. 0500 002 1202), Gajoka rajonā; 

1.8. /Vārds Uzvārds/ , /personas kods/,, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 350m
2
, 

kadastra Nr.0500 019 1801 (kadastra apz.0500 019 1801), Čerepovas rajonā; 

1.9. /Vārds Uzvārds/ , /personas kods/,, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 346m
2
, 

kadastra Nr.0500 012 0402 (kadastra apz.0500 012 0402), Grīvas rajonā; 

1.10. /Vārds Uzvārds/ , /personas kods/,, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 1343m
2
, 

kadastra Nr.0500 012 0402 (kadastra apz.0500 012 0402), Grīvas rajonā; 

1.11. /Vārds Uzvārds/ , /personas kods/,, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 342m
2
, 

kadastra Nr.0500 012 0402 (kadastra apz.0500 012 0402), Grīvas rajonā; 

1.12. /Vārds Uzvārds/ , /personas kods/,, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 280m
2
, 

kadastra Nr.0500 019 1502 (kadastra apz. 0500 019 1502), Gajoka rajonā; 

1.13. /Vārds Uzvārds/ ,/ personas kods/,, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 180m
2
, 

kadastra Nr.0500 025 0515 (kadastra apz.0500 025 0005), Čiekuru ielas rajonā; 

1.14. /Vārds Uzvārds/ , /personas kods/,, /adrese/, Daugavpilī, zemes platībā 2300m
2
, 

kadastra Nr. (apz.) 0500 017 2523 (1500m
2
) un kadastra Nr. (apz.) 0500 017 2503 (800m

2
), 

Baznīcas ielas rajonā. 

2. Noteikt, ka sakņu dārzu lietotājiem mēneša laikā jānoslēdz īstermiņa zemes nomas 

līgums Daugavpils pilsētas domes Īpašuma pārvaldīšanas departamentā. 

3. Noteikt, ka gadījumā, ja zeme tiks atgriezta bijušajiem zemes īpašniekiem vai tā būs 

nepieciešama pašvaldības vajadzībām, nomas līgumi tiek izbeigti un personu veiktie 

materiālie ieguldījumi netiek kompensēti. 

4. Noteikt, ka uz zemesgabaliem, kas iznomāti sakņu dārziem, aizliegta ilggadīgo augu 

stādīšana, ēku  un būvju būvniecība. 

 

40.§ (310) 

 

Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu 

I.Funte, J.Lāčplēsis, A.Elksniņš, I.Kokina   I.Prelatovs 

 

J.Lāčplēsis jautā, vai abas puses, kas parakstīja līgumu ir bijušas Īpašuma pārvaldīšanas 

departamentā? 

I.Funte atbild, ka bija rakstiski iesniegts iesniegums. 

J.Lāčplēsis uzskata, ka nav notariāla apliecinājuma. 

I.Funte atbild, ka īpašnieki ir apliecinājuši telefoniski. 

A.Elksniņš jautā, kas notiks, ja līgums zemes grāmatā netiks noslēgts? 



34 
 

M.Dimitrijeva atbild, ka nākošais solis būs līguma parakstīšana. 

I.Kokina ierosina balsot par lēmuma projektu. 

M.Dimitrijevas komentārs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu un 78.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra 

noteikumu Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas 

kārtību un termiņiem” 3., 5., 6. un 7.punktu, izskatot 2020.gada 26.jūnija pirkuma līgumu 

(reģ. Domē 09.01.2020. ar Nr.34/1.2.-16), kas noslēgts starp /Vārds uzvārds/, /personas kods/  

(turpmāk – Pārdevējs), un /Vārds uzvārds/, /personas kods/, par nekustamā īpašuma – zemes 

vienības, kadastra apzīmējums 05000250505, Čiekuru ielas 10 rajonā, Daugavpilī, pārdošanu, 

ņemot vērā to, ka zemes vienība, kadastra apzīmējums 05000250505, Čiekuru ielas 10 rajonā, 

Daugavpilī, ir nepieciešama pašvaldībai tās autonomās funkcijas – gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 

rekonstruēšana un uzturēšana, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana) 

nodrošināšanai, Daugavpils pilsētas domes (turpmāk – Dome) Īpašuma komitejas 2020.gada 

9.jūlija atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Broks, J.Dukšinskis, A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, I.Kokina, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

H.Soldatjonoka), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

     1. Izmantot pirmpirkuma tiesības un pirkt, sabiedriskajām vajadzībām, nekustamo īpašumu 

– zemes vienību 2920 m
2
 platībā, kadastra apzīmējums 05000250505 (kadastra 

Nr.05000250009), Čiekuru ielas 10 rajonā, Daugavpilī (turpmāk – Zemesgabals), no 

Pārdevēja par summu 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti eiro 00 centi).  

     2. Noteikt, ka visus izdevumus par Zemesgabala pārreģistrēšanu Zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000589486 uz Daugavpils pilsētas pašvaldības vārda, apmaksā Daugavpils 

pilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība).  

     3. Piešķirt no 2020.gada pamatbudžeta programmas “Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem” papildus līdzekļus 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti eiro 00 centi) apmērā 

Domes budžeta programmai “Nekustamā īpašuma iegāde, nojaukšana un teritorijas attīstība” 

Zemesgabala iegādei pašvaldības īpašumā.  

    4. Uzdot Domes Centralizētajai grāmatvedībai: 

    4.1. samaksāt Pārdevējam pirkuma maksu 2500,00 EUR (divi tūkstoši pieci simti eiro) 10 

(desmit) darba dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas uz Pārdevēja norādīto bankas 

kontu AS “CITADELE” banka: /bankas konts/.  

    4.2. apmaksāt notāra pakalpojumus un kancelejas nodevu par Daugavpils pilsētas 

pašvaldības īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā.  

    5. Domes Īpašuma pārvaldīšanas departamentam: 

    5.1. desmit darbdienu laikā kopš šā lēmuma pieņemšanas sagatavot darījuma aktu (pirkuma 

līgumu) par Zemesgabala pirkšanu uz tādiem pašiem nosacījumiem kādi norādīti 2020.gada 

26.jūnija pirkuma līgumā, kas noslēgts starp /Vārds uzvārds/ un /Vārds uzvārds/  

   5.2. pārreģistrēt Zemesgabalu zemesgrāmatā uz Pašvaldības vārda; 

   5.3. informēt Daugavpils tiesu un darījumā iesaistītās personas par pieņemto lēmumu, 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.43      
   

Sēdes vadītājs:   

Domes priekšsēdētājs          (personiskais paraksts)                                  I.Prelatovs 

                                                                                                                                                          

 

Protokoliste                          (personiskais paraksts)                                  S.Rimicāne   


